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 ציוני-הדור הצעיר בעולם היהודי - 1ועדה מס' 

 

ההווה ועתיד העם   -תמיכה בתנועות נוער ותנועות צעירים ציוניות עולמיות   1.1

 היהודי

 ניימרקס בשם איגוד העולמי ליהדות מתקדמת מוגש על ידי קרלה יעל 

 ועל ידי שושנה דוויק והארי לוי בשם ארצנו 

 הרב אהוד בנדל בשם הברית העולמית של מרצ  ועל ידי

וההסתדרות הציונית העולמית מכירה בתנועות הנוער והצעירים הציוניות בכל  הואיל 

 היהודיות בעולם; העולם כעמוד תווך בחיזוק הציונות בקרב הקהילות  

וההסתדרות הציונית העולמית רואה בתנועות הנוער ובתנועות הצעירים את   והואיל

 הבסיס לצמיחה של התנועה הציונית בהווה והעתיד, בישראל ובגולה; 

וקיימת מחויבות נצחית בין ההסתדרות הציונית העולמית לתנועות נוער וצעירים והואיל 

 הציוניות בעולם;

אלה נושאות את דגל החינוך היהודי ציוני, ומקדמות לאורך ההיסטוריה    ותנועותוהואיל 

 את מפעל העלייה של צעירים יהודים; 

באוקטובר והמלחמה שלאחריה מול חמאס אישרו את הקשר   7-והמתקפה בוהואיל 

 המהותי  בין העם היהודי וישראל; 

מיות גלובלית,  באוקטובר, העולם ראה עלייה משמעותית באנטיש 7 -ואחרי ה והואיל

 ציונות וכביקורת על ישראל;-הבאה לידי ביטוי גם כאנטי

ציונות והביקורת נגד ישראל, הפגנות ופעולות רווחות  -והאנטישמיות, אנטי והואיל

מוכיחות כי איומים אלו משפיעים על האוכלוסייה היהודית ברחבי העולם, במיוחד  

 ניברסיטאות; מוסדות חינוך בהם לומדים יהודים כמו מכללות ואו 

באוקטובר, חשוב לחזק את הזהות הציונית והקשר לישראל  7ואחרי האירועים של והואיל 

 של בני הנוער והצעירים היהודים בגולה; 

ועלינו להמשיך, להגביר ולתעדף את התמיכה בתנועות נוער וצעירים על מנת  והואיל 

 לשמור ולחזק מסגרות חינוך אלה.

 ליט בזאת: על כן, ועד הפועל הציוני מח 

לעבוד יחד עם תנועות הנוער ותנועות הצעירים הציוניות בכל העולם, לצד מועצה תנועות  

נוער ציוניות העולמיות, על מנת לחזק אותן ולהעניק להן תמיכה בכל היבט, כולל סיוע  

 כלכלי: 

 תמיכה כלכלית: .1

לחזק את ההקצבה המיועדת לתמיכה ב״תנועות מגשימות״, כדי להבטיח את  

זאת על ידי  הגדלת הסבסודים, ומלגות בכדי -הפעילות החינוכית ציונית המשך 



לקדם את השתתפותם של יהודים צעירים באירועים, תוכניות, סמינרים ומחנות  

 בישראל ובתפוצות.

 חיזוק הביטחון: .2

מתן משאבים להכשרת צוות אבטחה וצוות לטיפול במצבי חירום, וכן הכשרת  

 נפשית לפי הצורך, זאת בשל התגברות האנטישמיות בעולם.צוותים למתן תמיכה  

 קידום העלייה: .3

עידוד תוכניות ספציפיות עבור בוגרים שרוצים לעלות לארץ, תמיכה   -

 בתוכניות קליטה. 

שיתוף פעולה עם תנועות הנוער והצעירים הציוניות על מנת ליצור תוכניות   -

 קליטה של העולים החדשים בחברה הישראלית. 

יצירת תוכניות ספציפיות מותאמות עבור צעירים מתנועות נוער ותנועת   -

צעירים ציוניות, בשיתוף עם המועצה העולמית לנוער ציוני לבוגרי תנועות  

 עבור אלו המתכוונים לעלות לארץ.

 

 תמיכה בסטודנטים יהודים מאוימים באוניברסיטאות  1.2

 אירה ברטפלד  הצעה מוגשת על ידי

 ארגון בני ברית בשם 

 

גילויי  הואיל   חווים  בארה"ב,  במיוחד  גבוהה,  להשכלה  במוסדות  יהודים  וסטודנטים 

 באוקטובר; 7-לגיטימציה מאז מתקפת החמאס על ישראל ב-אנטישמיות, מחיקה ודה

 מאיימת.-ורבים מבקשים להמשיך את לימודיהם בסביבה לא והואיל 

 : מפציר 4ועד הפועל הציוני הל"ח/

זרים,   סטודנטים  באמצעותו  הסדר  ליישום  המאמצים  את  ולסיים  לזרז  הציונית  בהנהלה 

את   ולהמשיך  ישראליים  אקדמיה  למוסדות  בקלות  לעבור  יוכלו  לארץ,  לעלות  הזכאים 

להשכלה   המועצה  עם  אחת  בעצה  ייושם  ההסדר  ישראליים.  חינוך  במוסדות  לימודיהם 

דה של ראשי האוניברסיטאות בישראל ויכלול  גבוהה, משרד החינוך, הסוכנות היהודית ווע

מסלול יעיל לעלייה ותמיכה כלכלית לסטודנטים ולמוסדות המשתתפים. בין היתר הסדר 

חירום זה יסייע בהתאמת סטודנטים למוסדות שיוכלו להעניק את התואר אותו הם מבקשים 

ת של הכרה  לסיים, יספקו קורסים בשפה האנגלית ולימודי עברית, כולל הכרה מקסימלי

 אקדמית. 

 

 

- קריאה להנהגת אוניברסיטאות התפוצות להגן על סטודנטים יהודים ופרו 1.3 

 שראלים י

 הצעה מוגשת על ידי עו"ד אליזבת ברני ועו"ד ולריה צ'ייזן 

 ( ZOAקואליצית ארגון ציוני האמריקה ) 



ישראלית בקמפוסים של -ואנטיהתפשטות מהירה של פעילות אנטישמית וישנה  הואיל

האוניברסיטאות בתפוצות, שבאה לידי ביטוי באלימות פיזית, מילולית והטלת פחד על  

ישראלים, יש לקרוא להנהגת האוניברסיטאות  -סטודנטים, מרצים ואנשי סגל יהודים ופרו

 לנקוט בצעדים ברורים ומיידיים לרפא את העוולות האלה; 

קורא להנהלת ההסתדרות הציונית העולמית להצהיר בזאת   4\ועד הפועל הציוני הל"ח

 שהיא:

קוראת להנהגת כל האוניברסיטאות ברחבי העולם להבטיח כי סטודנטים יהודים  .1

ישראלים יקבלו הגנה ויהנו מסביבת למידה בטוחה: ללא הטרדות על רקע -ופרו

 אנטישמי ועל רקע אנטי ישראלי. 

לפעילויות שנאה נגד יהודים באותה המידה בה מתייחסים   להתייחס .א 

 ת.נגד קבוצות מיעוט אחרו  לפעילויות  

ההתנהגות באוניברסיטה, וכן אלו   להטיל אחריות על המפירים את חוקי וכללי  .ב

או בארגוני טרור   ,מעודדים אנטישמיות או מביעים תמיכה פומבית בחמאסה

 מוכרים. 

( לאנטישמיות ודוגמאות  IHRAאימוץ ההגדרה של ברית השואה הבינלאומית ) .ג

תכלול הכשרה   נלוות; והבטחה שכל תוכנית נגד הטיה שלילית בקמפוס

למאבק באנטישמיות למינהלת האוניברסיטה, לסגל ולגוף הסטודנטים,  

 .IHRAבהתבסס על ההגדרה והדוגמאות של 

קוראת להנהגת כל האוניברסיטאות בתפוצות לתמוך בפעילויות ציוניות, מועדונים   .2

 וחינוך ציוני בקמפוסים שלהן.  

והמינהליים .3 המחוקקים, המבצעים   הגופים  לכל  ממשלות התפוצות,    קוראת  של 

אשר מממנים, מפעילים או מפקחים על אוניברסיטאות ממלכתיות או אחרות, לאמץ 

אוניברסיטאות   כי  המבטיחות  תקנות  ו/או  מנהליים  צווים  ביצוע  צווי  חקיקה, 

 התפוצות יעשו את כל הפעולות המפורטות לעיל. 

 

 

 זהות יהודית ואחריות כלפי סטודנטים בישראל ובתפוצות  1.4

 הצעה מוגשת על ידי תמה קלאוזנר

 בשם אמונה עולמי 

 

ושנאת    הואיל אנטישמיות  ומתעצמת של  בימים אלה למתקפה קשה  נתון  והעם היהודי 

ההשכלה   מוסדות  של  בקמפוסים  חריף  ביטוי  מוצאת  אשר  העולם,  רחבי  בכל  ישראל 

 הגבוהה; 

וההסתדרות הציונית העולמית החליטה והתחייבה לפעול לקידום הזהות היהודית    והואיל

והתודעה הציונית בקרב בני הדור היהודי הצעיר הן בישראל והן בתפוצות, ולחיזוק קשריהם 

 ומחויבותם למדינת ישראל, ולהקצות משאבים מיוחדים למימוש מטרות אלה. 

 

 :הוועד הפועל הציוני מחליט כי



ה .1 אחרים על  וארגונים  גופים  עם  בשיתוף  לפעול,  העולמית  הציונית  הסתדרות 

העוסקים בכך, ולהקצות משאבים מיוחדים לחינוך ולתמיכה בסטודנטים ובארגוני  

ובקולג'ים  באוניברסיטאות  העולמית  הציונית  בהסתדרות  החברים  הסטודנטים 

צייד אותם  ברחבי העולם, במטרה לחזק את הקשרים בינם לבין מדינת ישראל ול

בכלים ובטיעונים אפקטיביים הנדרשים להתמודדות עם צורות שונות של הטרדה 

 או פגיעה המכוונות כלפיהם על רקע של אנטישמיות או  התנגדות לציונות. 

על ההסתדרות הציונית העולמית לפעול, בשיתוף עם גופים וארגונים אחרים   .2

יכה בסטודנטים יהודיים העוסקים בכך, ולהקצות משאבים מיוחדים לסיוע ולתמ

במוסדות ההשכלה הגבוהה בישראל, המתמודדים עם הטרדה או פגיעה המכוונות  

 כלפיהם על רקע זהותם הלאומית או הדתית. 

 

 

 מאבק בהדרתם של ישראל ויהודים מלימודים אתניים   1.5

 הצעה מוגשת על ידי אסתר רנזר 

 הציונים הכלליים  –בשם כל ישראל 

 

, עת ישראל במלחמה וגל אלים של אנטישמיות שוטף את הקהילות  2024ובשנת  הואיל

ציוניות והדרתם של יהודים מלימודים אתניים -היהודיות בכל העולם, אנטישמיות, אנטי

ותכניות לחינוך על מגוון, שוויון והכללה הפכו לבעיות מתמשכות אשר פוגעות בקהילות  

 יהודיות בישראל ובתפוצות;

קהילות ופרטים יהודיים עומדת הזכות להשתתף באופן מלא בלימודים אתניים,  ול והואיל

ויוזמות דומות, ללא כל אפליה והטיה על בסיס דתם, מוצאם האתני והזהות התרבותית  

 שלהם;

וחינוך ממלא תפקיד מרכזי במאבק באנטישמיות וקידום הבנה, כבוד והכללה של   והואיל

 כל בני האדם, כולל יהודים;

 קורא להנהלה לפעול לכך:  4ועד הפועל הציוני הל"ח/ לפיכך

שהמוסדות הלאומיים יציבו לעצמם מטרה אסטרטגית למאבק באנטישמיות בקמפוסים  

ציונות,   -בשיתוף הפדרציות  הציוניות המקומיות  תוך מיקוד באנטי  ובתכניות לימודים,

 אנטישמיות ומאבק בשתיקה. 

ציונות, והדרתם של יהודים -שמיות, אנטיהעלאת המודעות וניטור מקרים של אנטי .1

 מלימודים אתניים, ויוזמות דומות.  

 ציונות.  -חיזוק המאמצים לחינוך הציבור על העם היהודי, אנטישמיות ואנטי .2

האוניברסיטאות   .3 הספר,  בתי  בעידוד  העולם  ברחבי  יהודיות  בקהילות  תמיכה 

היהודית   והחוויה  אנטישמיות  על  חינוך  לשלב  באזוריהן  נוספים  לימוד  ומוסדות 

שאלו   בכדי  למחנכים  ותמיכה  משאבים  אספקת  תוך  שלהן,  הלימודים  בתכניות 

 ילמדו נושא זה ביעילות.  



ן הכללתם של קולות, נקודות מבט וחוויות  תמיכה בקהילות התפוצות בפעולה למע .4

אנטישמיות   והגנה בפני  שווה   מיעוט, תוך מתן הזדמנות  כקבוצת  שונות  יהודיות 

 ואנטי ציוניות.  

ממשלתיים וגופים נוספים לנקוט בצעדים משמעותיים -עידוד ממשלות, ארגונים לא  .5

כי אלו העושים ציונות והדרתם של יהודים ווידוא  -להתמודדות עם אנטישמיות, אנטי

 זאת יישאו באחריות למעשיהם. 

 

 

  שאו ציונה נס ודגל  1.6

 ההצעה מוגשת על ידי ארנן פלמן 

 בשם ליכוד עולמי 

והמתקפה הנוראית שחווה המדינה בחודשים האחרונים מבקשת לגדוע את החיים   הואיל

 היהודיים בארץ ישראל ומבקשת להשמיד את מדינת ישראל, מדינת היהודים; 

 ומטרת הטרור היא לגדוע את התקווה הציונית. והואיל

 מחליט כי:  4על כן, הוועד הפועל הציוני הל"ח/

ת דגל ישראל אל על, כביטוי הציוני לתקומת  ההסתדרות הציונית העולמית תניף א .1
 ישראל. 

  :הוועד הפועל קורא

להסתדרות הציונית העולמית להניף את דגל ישראל במקום בולט ומרכזי על בנייני   .2

 המוסדות הלאומיים ובכל מוסד ומבנה בבעלות ההסתדרות הציונית העולמית.  

למוסדות התרבות, הארגונים, תנועות הנוער, רשויות וחברות בישראל ובעולם   .3

ה אל מול רצון הטרור  היהודי להניף את דגל ישראל כסימן ציוני לעמידה איתנ

 להכריע את המפעל הציוני. 

 

 יחסי ישראל תפוצות - 2ועדה מס' 

 

  7עם ישראל חי: חיזוק הקשר ההדדי בין יהדות העולם לישראל לאחר ה   2.1

 אוקטובר 

 מוגש על ידי שושנה דוויק והארי לוי  
 בשם ארצנו 

לעיקרון שאחדות העם היהודי היא  וההסתדרות הציונית העולמית נותרה מחויבת    הואיל

 אחד מיסודות הציונות ושהציונות מבוססת על אחדות העם היהודי והקשר לישראל;

הציוני,   והואיל והקונגרס  השונים  מוסדותיה  באמצעות  העולמית,  הציונית  וההסתדרות 

 מייצגת את כלל העם היהודי בישראל ומחוצה לה; 

העולמית שואפת להגביר את השפעת האידיאולוגיה הציונית  וההסתדרות הציונית    והואיל

 והפעילות הציונית בקהילות יהודיות ברחבי העולם;



ובעוד שבשנים האחרונות יש עדויות לשחיקה בקשר בין יהדות התפוצות ליהודים    והואיל

בישראל וכן ישנן עדויות לשחיקה באחדות העם היהודי, סוגייה שהביאה את הנשיא הרצוג  

  ם את "קול העם: יוזמת הנשיא לשיח יהודי עולמי";להקי

באוקטובר ובעקבותיה המלחמה בחמאס אישרו את הקשר הקריטי   7-והמתקפה ב  והואיל

 בין העם היהודי לישראל;

ה  והואיל ארועי  באנטישמיות,    7-ובעקבות  משמעותית  עלייה  חווה  העולם  באוקטובר, 

 נות וביקורת על ישראל;ציו -שחלק גדול ממנה ממוסגר במונחים של אנטי

האנטי  והואיל האנטישמיות,  האנטי-והתרחבות  והרטוריקה  במחאות  -ציונות  ישראלית 

על   רק  ולא  העולם  ברחבי  היהודית  על האוכלוסייה  באיומים  שמדובר  מלמדת  ובמעשים 

 יהודים החיים בישראל; 

מחודשת  באוקטובר והארועים שבאו בעקבותיה שיקפו מודעות    7-והטרגדיה של ה  והואיל

לתלותה של ישראל בתמיכה של כלל הקהילות היהודיות החיות מחוץ לישראל, ללא קשר 

 להשקפה פוליטית, זרם דתי או מידת ההקפדה על שמירת מצוות;

ה  והואיל אזרחית    7-והשלכות  חברה  שמילאה  החשוב  התפקיד  את  הראו  באוקטובר 

קהילו  ישראל,  חיילי  צורכי  במילוי  ובעולם  בישראל  ככלל,  מאוחדת  והחברה  המפונים  ת 

 תפקיד שהממשלה לא היתה מסוגלת למלא; 

 על כן הוועד הפועל הציוני מחליט בזאת: 

להוקיר את ההנהגה המקצועית של ההסתדרות הציונית העולמית, את ראשי המחלקות  

לאחר ה הדופן  יוצאי  ופועלם  מאמציהם  על  הציונית  צוות ההסתדרות  באוקטובר    7- וכל 

יש במדינת  ההתקפות האכזריות  לתמיכה  את  אזרחים שספגו  באלפי  צה"ל,  בחיילי  ראל, 

שפונו   ישראלים  באלפי  וכן  החטופים  במשפחות  הנרצחים,  משפחות  כולל  יום  באותו 

 מבתיהם.

 עוד מחליט הוועד הפועל הציוני לקרוא לממשלת ישראל:

להכיר באמצעות הצהרותיה ובפעולותיה של הממשלה בתפקידם החשוב של   .1

בי העולם במתן תמיכה רגשית, כלכלית ומעשית בישראל בכל עת, אך  יהודים מרח

 במיוחד בעת מלחמה. 

להימנע מהצהרות פומביות על חוסר חשיבותה של יהדות התפוצות לרווחת   .2

ישראל ולהכיר בתפקידה המכריע של יהדות התפוצות בקידום אחדות העם  

 היהודי.

ולם עם ישראל ולהכיר לתעדף מאמצים לחיזוק קשריה של הקהילה היהודית בע .3

 בחשיבות המכרעת של היחסים בין ישראל לקהילה היהודית העולמית. 

לחזק את היחסים בין ישראל לקהילה היהודית העולמית בדרך של הענקת זכויות   .4

מלאות לכלל זרמי היהדות בישראל , ובכך להכיר בזכויות של כל היהודים   

 שהם רואים לנכון. בישראל לממש, בכבוד הדדי, את יהדותם כפי 

 



 

 הכרה בקהילות יהודיות מתעוררות ומתחדשות יותר ברחבי העולם  2.2 
 מוגש על ידי שושנה דוויק והארי לוי 

 בשם ארצנו  

 ועל ידי הרב סרג׳יו ברגמן בשם איגוד העולמי ליהדות מתקדמת 

היהודי היא  וההסתדרות הציונית העולמית נותרה מחויבת לעיקרון שאחדות העם   הואיל

אחד מיסודות הציונות ושהציונות מבוססת על קשר העם היהודי המאוחד לישראל; 

 ולראות את כל היהודים כחברים מלאים בכלל ישראל;

וההסתדרות הציונית העולמית מחויבת לחיזוק המנהיגות בתפוצות ומספקת   והואיל

ויבות היהודית  עתודת מנהיגות בעלי חינוך ישראלי להעמקה ולחיזוק החינוך והמח

  והציונית של קהילות התפוצות;

מיהודי אביודאיה התגיירו דרך התנועה המסורתית/קונסרבטיבית ועוד   1600-ו והואיל

בגיור אורתודוקסי בהשגחת הרב שלמה ריסקין. למרות הכרה על ידי רוב יהדות   400

ה של משרד העולם, אף אחת מהן לא הוכרה כלגיטימית על ידי רשות האוכלוסין וההגיר

 הפנים;

וההסתדרות הציונית העולמית, באמצעות גופיה השונים והקונגרס הציוני, מייצגת   והואיל

  את העם היהודי העולמי בישראל ומחוצה לה;

באוקטובר והמלחמה שבעקבותיה נגד חמאס אישרו את הקשר   7-והמתקפה ב והואיל

  הקריטי בין העם היהודי לישראל;

באוקטובר, העולם ראה עלייה משמעותית באנטישמיות   7- הובעקבותיו של  והואיל

  ציונות וביקורת על ישראל;-העולמית, שחלק גדול ממנה ממוסגר במונחים של אנטי

ישראלית כה נרחבת, מחאות ומעשים -ציונות ורטוריקה אנטי-ואנטישמיות, אנטי  והואיל

ולא רק על אותם  מראים שהאיומים הללו הם על האוכלוסייה היהודית ברחבי העולם 

  יהודים החיים בישראל;

באוקטובר ואחריה שיקפו מודעות מחודשת לתלותה של   7-והטרגדיה של ה והואיל

ישראל בתמיכה של כלל הקהילה היהודית החיה מחוץ לישראל, ללא הבדל גזע, צבע עור,  

 דעה פוליטית, זרם דתי או רמת שמירת מצוות;  

ל שלל בעקביות זכויות עלייה ואשרות סטודנטים ומשרד הפנים של מדינת ישרא  והואיל

מחברי הקהילות היהודיות באביודיה )אוגנדה( וקהילות מתחדשות אחרות במסגרת חוק  

  השבות;

לסעיף הגיור של חוק   ורשות האוכלוסין וההגירה הוסיפה ללא הרף מגבלות והואיל

ה היהודית  השבות, כך שהתעלמה מהכרה שניתנה על ידי הסוכנות היהודית לקהיל

  המתחדשת;

 על כן, ועד הפועל הציוני מחליט בזאת: 

לעבוד עם הסוכנות היהודית לישראל כדי להעניק הכרה רשמית לקהילות המתפתחות  

 האיגוד העולמי ליהדות מתקדמת ומסורתי עולמי(.  -בעולם )אלה שזוהו על ידי חבריה 

 עוד מחליט הוועד הפועל הציוני לקרוא לממשלת ישראל: 



 להביא להכרה מלאה של מדינת ישראל באביודאיה של אוגנדה.  .1

להתחייב לעשות כל מאמץ לסייע בהשגת אשרות כניסה והשתתפות בתוכנית "מסע"    .2

בהתאם לקריטריונים של התכנית והסוכנות היהודית למשתתפי אבאיודאיה הנבחרים 

ות ולעשות כל שביכולתה להבטיח שאותן אשרות לא יבוטלו; ולספק את המלג

 הרגילות הניתנות למשתתפים היהודים במסע.

להכיר בהצהרותיה ובפעולותיה בתפקידם החשוב של יהודים ברחבי העולם, במיוחד   .3

בקהילות מתעוררות ומתחדשות, במתן תמיכה רגשית, כספית וחומרית לישראל בכל  

 עת אך במיוחד בעת מלחמה זו.

ודיות מתעוררות ומתחדשות  לתת עדיפות למאמצים לחזק את קשריהן של קהילות יה  .4

בעולם עם ישראל ולהכיר בכך שמאמצים אלו משמעותיים בחשיבות המכרעת של  

היחסים בין ישראל לקהילה היהודית העולמית, וחייבים לכלול קהילות יהודיות  

 מתעוררות ומתחדשות. 

 

 

 חיזוק תפקידן של הפדרציות הציוניות בהסתדרות הציונית העולמית 2.4 

(  American Zionist Movement, AZMמוגשת על ידי התנועה הציונית האמריקנית )ההצעה 

(,  ביחד עם ארגון  Consejo Sionista De Mexico, CSMוהמועצה הציונית במקסיקו ) 

(, הפדרציה  ZFA(, הפדרציה הציונית של אוסטרליה ) OSAהפדרציה הציונית בארגנטינה )

(, הפדרציה  CZFל בלגיה, הפדרציה הציונית הקנדית )הציונית בבולגריה, הפדרציה הציונית ש

הציונית בצ'ילה, הפדרציה הציונית של קולומביה, הפדרציה הציונית בדנמרק, הפדרציה 

(, הפדרציה הציונית בגרמניה, FOSFהציונית של אקוודור, הפדרציה הציונית של צרפת ) 

פדרציה הציונית בפנמה,   הפדרציה הציונית בהונגריה, הפדרציה הציונית בניו זילנד, ה

הפדרציה הציונית בפרגוואי, הפדרציה הציונית בפרו, הפדרציה הציונית ברומניה, הפדרציה  

(, הפדרציה הציונית SAZF(, הפדרציה הציונית בדרום אפריקה )MORIAהציונית ברוסיה  )

ד (, הפדרציה הציונית של שוויץ, הפדרציה הציונית של בריטניה ואירלנ OSEהספרדית )

(ZFUK( הפדרציה הציונית של אוקראינה והפדרציה הציונית של ונצואלה ,)FSV ) 

 

שנה מזמן הקמת מדינת ישראל, מחצית מהיהודים  חיים ברחבי העולם   75ולאחר  הואיל

 ומחציתם חיים בישראל;  

והפדרציות הציוניות ברחבי העולם מייצגות למעלה ממחצית מהצירים הנבחרים   והואיל

 של הקונגרס הציוני; 

  ואחד מעקרונות המפתח של התנועה הציונית הוא חיבורם של אותם יהודים והואיל

 ברחבי העולם לעם ישראל;

א לחוקת ההסתדרות הציונית העולמית קובע במפורש כי "על ההנהלה,  7וסעיף  הואילו

ראשי המחלקות ונציגיהם, לפעול באזור בתיאום ובשותפות עם הפדרציה או עם נציגיה  

 המוסמכים, לגבי פעולותיהם הציוניות באזור הנדון"; 

ל המוסדות  והגנה פעילה על ערכים ציוניים וקידומם דורשים הן את התיאום ש והואיל

 הלאומיים והן הקצבת משאבים מתאימה ברמה המקומית;



באוקטובר אנו עדים להתחזקות הקשרים והשותפות בין   7-ובעקבות אירועי ה  והואיל

 הקהילות היהודיות ברחבי עולם וישראל; 

באוקטובר, הפדרציות הציוניות המקומיות    7-ובעקבות האירועים הטרגיים של ה והואיל

 נה העיקרית בהגנה על הציונות בקהילות בתפוצות. פעלו כחזית ההג 

 

 על כן, ועד הפועל הציוני מחליט כי: 

הנהלת ההסתדרות הציונית העולמית לרבות כל בעלי התפקידים הנבחרים, ראשי  .1

המחלקות, הצוות והנציגים, העובדים במדינות בהן יש פדרציות ציוניות פעילות,  

וך התייעצות, תיאום ושיתוף פעולה  יפעלו בשיתוף ובאמצעות אותה הפדרציה ת

מלא מראש בכל התוכניות והפעילויות, בהתאם לחוקת ההסתדרות הציונית  

 העולמית.

הנהלת ההסתדרות הציונית העולמית  ביחד עם המחלקות וועדת פדרציות או   .2

תואם ועדה זו, יקחו על עצמם לפעול להגדלת התמיכה הניתנת לפדרציות ציוניות  

ציות יהיו המשאבים הדרושים על מנת למלא את משימותיהן  פעילות, כך שלפדר

ואת משימת ההסתדרות הציונית של קידום הציונות ברחבי העולם. התמיכה 

 תהיה תלויה בגודל הקהילה היהודית המיוצגת על ידי פדרציות אלה.   

 

 

 עידוד משלחות סולידריות לקהילות העוטף   2.5

 הצעה מוגשת על ידי עדי סמסון

 הארגון העולמי של בתי הכנסת והקהילות האורתודוקסיות  בשם

 מזרחי עולמי  

תקדים.  חסרת  בהתקפה  הנגב  מערב  יישבי  הותקפו  לאוקטובר  השביעי  עצרת,  בשמיני 

התקפה שכמוה ידענו רק לפני שקמה מדינת ישראל. במתקפה זו אמנם נפגעו יישובי מערב 

יישו אל  מכוונת  אינה  זו  ספק שמתקפה  אין  אך  תושבת  הנגב  או  תושב  או  אחר  או  זה  ב 

מסוימים; יש כאן קריאת תיגר על זכותה של המדינה היהודית בכלל וזכותם של כל יהודי  

 ויהודייה בפרט להתקיים.

 ויישובי מערב הנגב נפגעו בצורה הקשה ביותר במהלך המלחמה; הואיל

 יהודי.וערך הערבות ההדדית הינו חלק מהזהות היהודית ציונית של העם ה והואיל

 

 :על כן, ועד הפועל הציוני קורא

על מנת לעודד הגעת    להסתדרות הציונית העולמית ולמוסדות הלאומיים להשקיע ולתעדף

בתיאום   העוטף  לקהילות  בתפוצות  היהודיות  הקהילות  מקרב  סולידריות  משלחות 

 ובהתחשבות ברצונותיהם.

 



 

 חיזוק ותגבור של שליחי ההוראה ושליחי תנועות הנוער הציוניות בתפוצות  2.6

 הצעה מוגשת על ידי עדי סמסון

 והקהילות האורתודוקסיות הארגון העולמי של בתי הכנסת  בשם

 מזרחי עולמי  

בימים אלה מדינת ישראל נמצאת בעיצומה של מערכה כבדת דמים וכבדת ימים. במלחמה  

של   שנאה  ומלאת  אכזרית  ברברית,  למתקפה  בתגובה  יצאנו  אליה  ממנה  מוצדקת  שאין 

ישראל   מדינת  של  נחיצותה  את  לנו  מזכירה  זו  מתקפה  עזה.  ברצועת  היושבים  אויבנו 

 רידותו של העם היהודי. לש

מתקפה זו הביאה יהודים רבים אל הגשר שבין העם היושב בציון לעם היהודי בתפוצות.  

קהילות, בתי ספר ומשפחות בוחרים להשתתף בבניית הגשר שבין ישראל לתפוצות על ידי  

 חיזוק מדינת ישראל בתרומות, במשלחות ובפעילויות הזדהות.  

 כיב משמעותי בזהות היהודית של כל יהודי בכל מקום; ומדינת ישראל הינה מר הואיל

שככל שהקשר עם מדינת ישראל מתחזק כך מעמיקה תחושת הזהות היהודית בקרב    והואיל

 הקהילות היהודיות בתפוצות;

 וחינוך יהודי ציוני חיוני להבטחת המשכיותו של העם היהודי;   והואיל

הצ  והואיל הנוער  תנועות  ושליחי  ההוראה  ויומיומי, ושליחי  שוטף  באופן  יוניות הפועלים 

בפעילות מתמשכת בכיתות, בבתי הספר ובקהילות ומביאים את ישראל וערכיה באופן ישיר  

 ובלתי אמצעי אל הקהילות היהודיות בתפוצות;  

ושליחי ההוראה ושליחי תנועות הנוער הציוניות עובדים במגוון בתי ספר יהודיים   והואיל

 הנוער הציוניות בתפוצות.   של כלל הזרמים ותנועות 

 להסתדרות הציונית העולמית:  על כן, ועד הפועל הציוני קורא

לחזק, לעודד את הגדלת היקף הפעילות של שליחי ההוראה בבתי הספר היהודיים  .1

 ותנועות הנוער הציוניות בתפוצות. 

לעודד מורות ומורים ואנשי חינוך צעירים לצאת לשליחות ציונית מעבר לים בפעילות   .2

והבלתי   ובכלל מסגרות החינוך הפורמליות  הנוער  הסברה בבתי הספר, בתנועות 

 פורמליות בקהילות היהודיות  וברשתות החברתיות. 

כדי  .3 תמיכה  ולהציע  שליחים  אין  בהן  וקהילות  יהודיים  ספר  בתי  אל  פניות  ליזום 

 לעודד אותם לקבל שליח חינוכי

 

 

 

 

 

 



 מאבק נגד אנטישמיות  - 3ועדה מס' 

 

 מלחמה באנטישמיות וסיוע לקהילות בתפוצות 3.1 

 הצעה מוגשת על ידי עדי סמסון

 הארגון העולמי של בתי הכנסת והקהילות האורתודוקסיות  בשם

 מזרחי עולמי  

ואנו עדים לכך שבעקבות מלחמת "חרבות ברזל" האנטישמיות בעולם גוברת הן   הואיל

כנגד קהילות, יהודים  בהתבטאויות כנגד יהודים, הן במעשים ממשיים המתבצעים

 וארגונים ציוניים ויהודיים ברחבי העולם;

וחוקת ההסתדרות הציונית העולמית אימצה את תכנית ירושלים כפי שהוגדרה   והואיל

, ובתוכנית זו הוגדרו יסודות הציונות, וביניהם "הגנה  3על ידי הוועד הפועל הציוני הל"ד/

האינטרסים הלאומיים ציוניים של העם היהודי  על זכויות היהודים כיחידים וכלאום, ייצוג 

 ומאבק בכל ביטויי האנטישמיות";

ומדינת ישראל הצהירה בהחלטותיה ובמעשיה כי היא מהווה את מדינתו של העם   והואיל

היהודי ברחבי העולם כולו וכי בפעולותיה ובכלל זה פעולותיהם של כלל המוסדות  

תפה באחריות על ביטחונם של כלל יהודי  הממשלתיים והביטחוניים הוכיחה כי היא שו

 העולם.

 על כן, ועד הפועל הציוני קורא: 

להסתדרות הציונית העולמית ולסוכנות היהודית לפעול ולקרוא למדינת ישראל  .1

להבטיח את ביטחונם של כלל יהודי התפוצות, לנהל מאבק באנטישמיות הגואה  

 רחבי העולם.ולהבטיח את שלומם של המוסדות היהודיים והקהילות ב

למוסדות הלאומיים להשקיע משאבים כספיים ואנושיים בהבטחת שלומם של   .2

יהודי התפוצות, לחיזוק הקהילות היהודיות ברחבי העולם ובפרט של הקהילות  

 הקטנות הזקוקות לסיוע מיידי בעקבות אירועי האנטישמיות הגואים.

הרלוונטיות לקידום העניין, הוועד הפועל ככל ויעלו הצעות החלטה או הצעות חוק  .3

קורא להסתדרות הציונית ולסוכנות היהודית לקדם את ההצעות אל מול ממשלת  

 ישראל וגורמי הממשל לפי צרכי השעה.

להסתדרות הציונית העולמית, והמוסדות הלאומיים לתעדף את המלחמה   .4

המוסדות  באנטישמיות ואת שמירת ביטחונם של כלל היהודים ברחבי העולם. 

הלאומיים ינקטו בפעולות הסברה לצמצום האנטישמיות ולמאבק בשנאת  

 היהודים.

 

 

 

 



 מאבק באנטישמיות 3.2 

 הצעה מוגשת על ידי שושנה דוויק והארי לוי  

 בשם ארצנו 

חמאס הבהיר שההתקפות לא היו רק כנגד    2023באוקטובר    7- ובימים שאחרי ה   הואיל

לזרוע פחד בקרב יהודים באשר הם, בכל מקום בו הם מתגוררים אזרחי ישראל, אלא על מנת  

 בעולם;

באוקטובר, מקרי   13-ולאחר 'יום הזעם העולמי' אשר יזם חמאס ברחבי העולם ב   והואיל

  1350%בארה"ב ו    360%האנטישמיות הרקיעו שחקים ברחבי העולם, עם עליה של מעל  

 בבריטניה;

וצות, קיבלו תזכורת לחשיבותה של מדינת ישראל  ויהודים שבעבר חשו בטוחים בתפ  והואיל

 כמולדת וכמקלט ליהודים מכל העולם;

יופייה  -אחד הכלים המרכזיים למאבק באנטישמיות הוא להכיר ללא    והואיל יהודים את 

 של היהדות כפי שהיא באה לידי ביטוי בחיי יהודים ברחבי העולם;

הגיש-ובני  והואיל אחרות  דתות  בני  היהדות  של  לקהילותינו  ברית  קריטית  תמיכה  ו 

עמוקה     בתפוצות, וביכולתנו לעזור לבני בריתנו, באמצעות מעורבות מתמשכת, להבין הבנה 

 ויסודית יותר של אנטישמיות, במיוחד אנטישמיות הכוללת ביקורת על ישראל או על הציונות;

 :על כן, ועד הפועל הציוני מחליט בזאת 

ואנטי .1 אנטישמיות  של  לאירועים  המודעות  להעלאת  לפעול  ציונות, -להמשיך 

במסגרות  וכן  ומכללות  אוניברסיטאות  חינוך,  במוסדות  מעורבות  דרך  בפרט 

עבודה, כמו גם ביטויים של הדרת יהודים וזהות יהודית במאמצי גיוון, שיוויון,  

  והכלה.

תי, המתמקד במיוחד ד-להרחיב ולהעמיק את הפעילות בתחום הדיאלוג הבין .2

עם  שיעבוד  משימה  כוח  הקמת  תכלול  זו  פעילות  והציונות.  ישראל  בנושא 

אסטרטגיה   לפיתוח  המקומיים  הצרכים  על  לענות  כדי  מתאימים  שותפים 

הציונית   ההסתדרות  ולשליחי  המקצוע  לאנשי  והדרכה  הכשרה  שתספק 

ושאי ישראל דתי סביב נ-העולמית על שיטות עבודה מומלצות בקיום דיאלוג בין

או   המעודדות  בתפוצות  לפעילויות  כספית  תמיכה  מתן  גם  כמו  והציונות, 

 דתי כזה.-מקיימות דיאלוג בין

דתי כאמור, ההסתדרות הציונית העולמית תתמוך -כחלק מפעילות דיאלוג בין .3

ותעודד מעורבות של ישראלים בחו"ל לדיאלוג שכזה, לרבות באמצעות דוגמה  

אלים בחו"ל לקהילות ולארגונים בתפוצות העוסקים אישית על ידי חיבור ישר

 דתית ומתן תמיכה למעורבות כזו. -בעבודה בין

 

 

 

 



 

גינוי כלפי התשלומים של הרשות הפלסטינית / אש"ף למחבלים וההסתה    3.3

לטרור; ואת ההתנגדות למתן לרשות פלסטינית/ אש"ף/ פת"ח שליטה מנהלית  

 בעזה
 הצעה מוגשת על ידי עו"ד אליזבת ברני ועו"ד ולריה צ'ייזן 

 ( ZOA)  קואליציית ארגון ציוני האמריקה 

 בזאת:  4\כדי להבטיח עתיד טוב יותר הוועד הפועל הציוני הל"ח 

קורא לרשות הפלסטינית לעצור את התשלומים למחבלים ומשפחותיהם, אשר  .1

ח יהודים )מה שנקרא "קרן  מיליון דולר בשנה על רצ 400-מוערכים בסכום של כ

 הקדושים" או "תשלומי רצח"(.

הקוראת לממשלות   2019חוזר בחריפות על החלטת הוועד הפועל הציוני משנת  .2

וארגונים ברחבי העולם להתנות את כל התשלומים הנוספים לרש"פ/אש"ף/פת"ח  

 בהפסקתם של האחרונים את כל "תשלומי השהידים" הללו. 

יהודי באמצעות  -לרש"פ/אש"ף/פת"ח להפסיק את ההסתה לטרור אנטיקורא  .3

האדרת טרוריסטים; הפצת עלילות דם; שידור חוזר ונשנה של יו"ר הרש"פ וקריאתו  

אקצא" מפני "רגליים מטונפות"  -של מחמוד עבאס "לשפוך דם" כדי "להגן על אל

ת, בתי ספר,  של יהודים ונוצרים; מתן שמות לאנדרטאות, בנייני ממשלה, רחובו

קבוצות ספורט וכו' על שם מחבלים שרצחו יהודים; ולימוד ילדים לשנוא יהודים 

 ואת ישראל ולחפש "מות קדושים" על ידי הריגת יהודים. 

קורא לממשלות העולם לגנות בחריפות את הרש"פ/ אש"ף/ פת"ח על   .4

 כך שיישור-באוקטובר ועל 7-השתתפותם, תמיכתם וההגנתם על זוועות חמאס ב 

 קו עם חמאס, כגון:

מחבלי פתח התרברבו בסרטון שפורסם ברשתות החברתיות על הצטרפותם   .א 

באוקטובר, וכי השתלטו על קיבוץ נחל עוז, הרגו חיילים     7-להתקפות חמאס ב

 ותפסו ציוד צבאי. 

באוקטובר, הגן על    7-מזכ"ל פתח, ג'בריל רג'וב, האשים את ישראל באחריות ל .ב

בר כחלק מ"מלחמת מגן", וקבע כי "חמאס הוא  באוקטו  7-זוועות חמאס ב

חלק מהמרקם הפוליטי והחברתי שלנו, ומהמאבק שלנו, וכי מעורבותו  

 חשובה". 

  7-משרד החוץ של הרש"פ הצהיר כי ישראל בדתה את זוועות חמאס ב .ג

 באוקטובר.    

הנהגת הרש"פ/אש"ף/פת"ח אחראית להקצנה של האוכלוסייה הפלסטינית   .ד

מאוכלוסיית הרשות   85%אחרונים מראים כי  תחת הנהגתה: סקרים

  7-הפלסטינית ביהודה ושומרון הביעו שביעות רצון מפעולות חמאס ב

באוקטובר ואילו רק  7-תומכים בהחלטת חמאס לבצע את ה  82%באוקטובר; 

  סבורים כי החלטת חמאס הייתה שגויה. 12%

"ח ישלטו  קורא לממשלת ישראל להתנגד לכך שהרשות הפלסטינית/ אש"ף/ פת .5

 בעזה.

קורא לממשלות ולארגונים ברחבי העולם להצטרף לממשלת ישראל בהתנגדותה   .6

 לכך שהרשות  הפלסטינית/ אש"ף/ פת"ח ישלטו בעזה.



 

  -והתעסוקה של האו"ם לפליטי פלסטין  גינוי וקריאה לפירוק סוכנות הסעד  3.4  

 אונר"א
 הצעה מוגשת על ידי עו"ד אליזבת ברני ועו"ד ולריה צ'ייזן 

 ( ZOAקואליציית ארגון ציוני האמריקה )  

ואונר"א מלמדת ילדים ערבים פלסטינים לשנוא יהודים וישראלים וכן להפוך   והואיל

 ל"שהידים" על ידי הריגת ישראלים, יהודים ולא מוסלמים אחרים;

מנציחה את הערבים הפלסטינים כבעלי מעמד של "פליט" דור אחר דור,   אונר"א והואיל

ומסרבת ליישב מחדש את "הפליטים", כאשר אף פליט אחר בעולם לא מעביר את מעמד  

הפליטים לדורות הבאים, והמטרה של כל שאר סוכנויות הפליטים היא יישוב מהיר מחדש 

 במדינות שכנות;

ות וטרור ארוכי שנים, לרבות: הגזמה גסה במספר  ואונר"א סובלת מקשרי שחית והואיל

(; ומעסיקה  200%-הפליטים )למשל, סקר בלבנון הראה כי אונר"א הגזימה בתפקידיה בכ

 עובדים, שרבים מהם חברים או קשורים לחמאס וארגוני טרור אחרים; 30,000

 קורא בזאת לממשלת ישראל: 4\ועד הפועל הציוני הל"ח 

התעסוקה של האו"ם )אונר"א( על הסתרת נשק וציוד לגנות את סוכנות הסעד ו  .1

 לשיגור רקטות עבור חמאס במתקני אונר"א.

לקרוא לפירוק אונר"א ולמילוי תפקידה על ידי סוכנויות הנטולות מקשרי טרור  .2

- ושחיתות; המחויבות לחינוך לשלום וסובלנות כלפי ישראלים, יהודים ולא 

ל הערבים הפלסטינים במקום  מוסלמים אחרים; והמחויבות ליישוב מחדש ש

 הנצחתם כצבא "פליטים" למען תקיפת או הצפת ישראל בפליטים הללו. 

 

 

מתן סיוע  -קיום ביקורים ואי-קריאה לגינוי הצלב האדום הבינלאומי על אי  3.5

 לחטופים

 הצעה מוגשת על ידי עו"ד אליזבת ברני ועו"ד ולריה צ'ייזן 

 ( ZOA)  קואליציית ארגון ציוני האמריקה 

 :4\הוועד הפועל הציוני הל"ח 

( על כך שלא ביקר ולא הביא  ICRCמגנה את הוועד הבינלאומי של הצלב האדום ) .1

 תרופות נחוצות וטיפול רפואי לחטופים המוחזקים בעזה.

לתת עדיפות עליונה, להפעיל את כל הלחצים, ולעשות   ICRC-כן, דורש מה-וכמו .2

ל המאמצים הנדרשים באופן מידי על מנת לבקר את החטופים ולהביא להם  את כ

 את התרופות והטיפול הרפואי הנחוצים להם.

 

 



 

ישראלית וכן סירובו לגנות את  -גינוי לאו"ם בשל הפרת אמנתו, נטייתו האנטי  3.6

מעשי הזוועה של החמאס מהשביעי לאוקטובר, כולל פגיעות המיניות בנשים 

 וילדים 

 הצעה מוגשת על ידי עו"ד אליזבת ברני ועו"ד ולריה צ'ייזן 

 ( ZOA)  קואליציית ארגון ציוני האמריקה 

זכויות האדם לא גינו את  ל הומועצת הביטחון של האו"ם, העצרת הכללית ומועצ הואיל

באוקטובר, כולל הזוועות המיניות הנוראיות נגד נשים  7-מעשי הזוועה שביצע חמאס ב

שסייעו לחמאס נגד ישראל וכן ולהתקפות  במקום זאת, אימצו החלטות אלא,  –וילדים 

  אחרות על ישראל;

ץ החלטות  אימוב , כולל ועוינות ישראלית-והאו"ם הפגין שוב ושוב הטיה אנטי והואיל

ישראליות; הקמת ומימון הפעילות של ועדות ומוסדות  -ישראליות; קיום ועידות אנטי-אנטי

- ( אנטיNGOsשל האו"ם; שיתוף פעולה עם ארגונים לא ממשלתיים ) יםישראלי-אנטי

כגון החזית   ,ארגונים לא ממשלתיים המזוהים עם ארגוני טרור  לרבות –שראליים י

ישראליות, -החזית העממית(; מימון ואישור ועדות אנטי FLPP -העממית לשחרור פלסטין )

 במטרהועדת חקירה וחקירות קבועות המבוצעות על ידי אנשים בעלי דעות קדומות 

פשעי מלחמה שבוצעו נגד   מגינוילהשמיץ את המדינה היהודית; וכולל הימנעות להטריד ו

 ישראל. 

 :4\הוועד הפועל הציוני הל"ח  כן-על

מועצת הביטחון של האו"ם, את העצרת הכללית של האו"ם ואת  מגנה את  .1

המועצה לזכויות האדם של האו"ם על כך שלא גינו את מעשי הזוועה שביצע  

לאוקטובר נגד ישראלים, לרבות הזוועות המיניות הנוראיות של חמאס   7-חמאס ב

 UNHRC-ול UN WOMEN ,UNSC, UNGA-נגד נשים וילדים יהודים; וקורא ל

אופן מיידי החלטות המגנות את הזוועות של חמאס נגד ישראלים ואת  לקבל ב

 הזוועות המיניות הנוראיות נגד נשים וילדים יהודים.

ישראליות של האו"ם כהפרות של אמנת  -מגנה את ההחלטות והפעילויות האנטי .2

 האו"ם וקורא לאו"ם להפסיק ולחדול מכל ההחלטות הפוליטיות הללו. 

 

 

 

לאוקטובר, וקריאה לקהילה    7-לאיראן בשל תפקידה בטבח של הגינוי   3.7

 הבינלאומית להכיר באחריותה של איראן

 הצעה מוגשת על ידי עו"ד אליזבת ברני ועו"ד ולריה צ'ייזן 

 ( ZOA) קואליצית ארגון ציוני האמריקה 

 קובע כי:  4\הוועד הפועל הציוני הל"ח 

, נמצא כי איראן  8.10.23  -לפי דיווח בעיתון ה"וול סטריט ג'ורנאל" מתאריך ה .א 

לאוקטובר; נתנה את אישור הפקודה   7-סייעה לתכנן את מזימת ההתקפה של ה



, בעת פגישה בביירות. יחד עם זאת,  2.10.23 -לביצוע הטבח האכזרי נגד ישראל ב

ל של הטבח בסדרת  איראן ערכה פגישות מפורטות לגבי דרכי ההוצאה לפוע

פגישות בנוכחות משמרות המהפכה האיראניות, חמאס וחיזבאללה; ועוד מפי נציג  

ממשלת סוריה וכן מפי נציג ממשלה אירופית נתקבל דווח דומה לגבי מעורבותה  

 של איראן בנדון.     

מחבלי חמאס   500, כי בערך 2023לאוקטובר  25-עיתון ה"וול סטריט" דיווח ב .ב

מי הואמנו בלחימה קרבית באיראן על ידי 'כוח קודס' האיראני, וג'יהאד איסלא 

 בפיקודו של גנרל אסמאעיל קאני.  

, עיתון ידוע כמייצג את הממשל Kayhan International, 2023לאוקטובר  10-ב .ג

לאוקטובר היה פועלו של מפקד משמרות   7-האיראני, דיווח שתכנון הטבח של ה

לינואר,   3-וסל על ידי ארצות הברית בהמהפכה, קאסם סולימאני, מלפני שח

לאוקטובר( גילינו שהכישרון של   7-. העיתון האיראני מפמפם: "היום )ה2020

הם ללא גבול וזמן. האחדות של כוחות    -סולימאני והתכנון האסטרטגי שלו 

הינם פרי האסטרטגיה של השהיד קאסם סולימאני וחלק   -ההתנגדות השונים 

העיתון עוד מתוודה במעורבותו ובידיעתו של מנהיגי  מנקמת פלגי ההתנגדות".  

איראן, בהצהרה כי "בשנה שעברה, המנהיג העליון )אייתולה חמנאי( 'הבטיח את  

 הניצחון המתקרב' ואילו השנה הוא 'הכריז על השלמת המשימה'.

, היועץ לביטחון לאומי של ארה"ב, ג'ון  2023לאוקטובר  23-במסיבת עיתונאים ב .ד

מנת לגבות  -כי "איראן ממשיכה לתמוך בחמאס וחיזבאללה" עלקירבי, אישר 

כוחות טרור אלו: הינה מאפשרת את התקפותיהם וממנת אותם, לרבות אספקת  

משאבים התחמשות בטילים ותחמושת מסוגים שונים, וכן דואגת לאימונים  

 שלשלוחי איראן.  

ים בנושא הוועדה לשירותים פיננסי-, נערך שימוע של תת2023לאוקטובר  26-ב .ה

פיקוח וחקירות של בית הנבחרים של ארה"ב )יו"ר ביל הייזנגה( ושם נתגלה כי  

מסך התקציב   93%-מיליון דולר כל שנה מאיראן, השווה ל 350"חמאס מקבלת 

 שלה ]של חמאס[."  

, בעיתון "פארס ניוז", דווח כי דובר משמרות המהפכה, רמאזאן  2024לינואר  3-ב .ו

היה כ"מעשה נקמה אחד  2023לאוקטובר  7-אלים בשריף, אמר כי הטבח בישר

נגד הציונים על הריגת קאסם סולימאני," וזו דוגמא נוספת למעורבותה של איראן  

 לאוקטובר.   7-בטבח ב

איראן ממשיכה להסית נגד ישראל וארצות הברית. לדוגמא, לאחר שדאע"ש אישר  . ז

ר קרמן באיראן  במהלך האסיפה בעי 2024בינואר,  3את אחריותו לפיצוצים ב

לציון יום הזכרון לקאסם סולימאני, איראן האשימה את ישראל ואת ארה"ב,  

חרב של אמריקה ושל -בטענה כי "מחבלי דאע"ש פועלים רק בתור סוכנים ושכירי

 הציונות".  

 : 4\כן, הוועד הפועל הציוני הל"ח -על

המשך   לאוקטובר, וכן בשל 7-מגנה את איראן בשל חלקה בהתקפות נגד ישראל ב  .1

מזימותיה נגד ישראל ובשל האמון, המימון, ההסטה והחימוש שהיא מספקת  

 לשלוחיה, לרבות לחמאס, לג'יהאד האיסלמי הפלסטיני, לחיזבאללה ולחות'ים.  



- קורא לאומות העולם להעמיד את איראן על אחריותה בשל תפקידה בטבח של ה .2

לאוקטובר, ועל המשך מזימותיה נגד ישראל ובשל האמון, המימון, ההסתה   7

והחימוש שהינה מספקת לשלוחיה על ידי אמצעים, לרבות הפעלת סנקציות  

 מחמירות על איראן )ובמידת הצורך, גם באמצעים נוספים(. 

 

 

 העצמה נשית ושוויון בחברה ישראלית  - 4מס' ועדה 

 

הצעת החלטה לזכרו של רס"ן )מיל(   –קידום השוויון בעד קהילת הלהט"ב   4.1

 שגיא גולן ז"ל 

 הצעה מוגשת על ידי אמילי לוי שוחט 
 בשם מרכז עולמי 

והמתקפה הרצחנית נגד ישובי הנגב המערבי אילצה את מדינת ישראל לגייס  הואיל

  חיילי מילואים שכבר חודשים ארוכים נלחמים בחירוף נפש;  עשרות אלפי

וחיילי המילואים הם עיקר כוח המגן של ישראל, והתייצבותם למערכה הייתה   והואיל

מיידית, רחבה, מקיפה, ולמעשה בלעדיהם לא היתה יכולה מדינת ישראל להשיב מלחמה  

  שערה;

ומדינת ישראל והעם היהודי חבים חוב של כבוד לחיילי המילואים כולם, מכל  והואיל

  לות;רחבי הארץ, מכל המגזרים ומכל הקהי

והמערכה הפעם חשפה, כפי שלא חשפה מעולם, את סיפוריהן של משפחות   והואיל

רבות מקהילת הלהט״ב, משפחות של אבא ואבא, של אמא ואמא, שכמו רבות  

 ההגנה על הארץ;   מהמשפחות בישראל שלחו את מיטב יקיריהן, בסדיר ובמילואים, לקרב

ם, מדינה אותה הם  וזוגות מהקהילה הגאה לא יכולים להינשא כחוק במדינת והואיל

 משרתים, ועל מנת להינשא עליהם לטוס לחו"ל ולהירשם שם;  

ומשרד הביטחון החליט, לראשונה, להכיר בבני זוג של בני זוג מאותו מין אשר נפלו   והואיל

  במערכה כאלמני צה"ל, הגם שלא יכלו להינשא כחוק במדינת ישראל;

אמור להינשא לעומר אוחנה, אשר נפל  , שהיה לרס״ן )מיל( שגיא גולן ז״לומתוך הוקרה 

 בבארי, ואשר סיפורם נגע בכל בית בישראל והופץ בקהילות רבות בעולם.   בקרב

 : הוועד הפועל הציוני מחליט

ולאפשר לבני זוג מאותו מין   לקרוא לכנסת ישראל לתקן לאלתר את אי השוויון  .1

 מד של זוג נשוי.להינשא בישראל, בחתונה שתירשם במשרד הפנים ותעניק לזוג מע

 

 



 

  באוקטובר והמחויבות לשוויון כלפי לא יהודים  7-מלחמת ה לקחי 4.2   

 על השינויים   ווטום ספרטום הוגש  .עם שינויים  הצעה עברה

 הצעה מוגשת על ידי שושנה דוויק והארי לוי 
 בשם ארצנו 

במדינת ישראל והעדה הדרוזית מקיימת ברית של שותפות עם הציבור היהודי   הואיל

 לרבות מחויבות של גברים דרוזים לשרת בצה"ל;

ובהשוואה למגזרים אחרים בחברה הישראלית, אחוז גבוה של צעירים בני העדה    והואיל

 הדרוזית משרתים בצה"ל; 

 ; 2023באוקטובר  7-והעדה הדרוזית שילמה מחיר כבד במלחמה שהתחילה ב  והואיל

 המלחמתי גם באמצעים שאינם צבאיים;והעדה הדרוזית תומכת במאמץ  והואיל

ובבנייה    והואיל בתכנון  בתשתיות,  בתקצוב,  מאפליה  סובלת  הדרוזית  מיגון    – והעדה 

 ומקלטים הולמים בישובים הדרוזים;

והעדה הדרוזית ממשיכה לחוש פגיעה עמוקה לנוכח חוק הלאום, המתייחס לחברי    והואיל

 העדה הדרוזית כאזרחים סוג ב'; 

הישראלים תומכים בתיקון חוק הלאום באופן שיבטא את הקשר העמוק של  ורוב    והואיל

 העדה הדרוזית למדינת ישראל;

את    והואיל שישקף  כך  הלאום  חוק  את  לתקן  הזדמנות  מספקות  הנוכחיות  והנסיבות 

העובדה שישראל אינה רק מדינה יהודית אלא גם מדינה דמוקרטית המחויבת לשוויון לכלל  

 יהודים כאחד;אזרחיה, יהודים ולא 

 על כן, הוועד הפועל הציוני מחליט בזאת: 

להביע את תודתה של התנועה הציונית לעדה הדרוזית וליתר הקהילות המשתתפות בהגנת  

לתנועה    מדינת ישראל, על שירותם למדינת ישראל ולבניית השותפות בין העדה הדרוזית

 הציונית. 

 לממשלת ישראל:עוד מחליט הוועד הפועל הציוני לקרוא 

לעשות ככל הניתן כדי להימנע מקיצוץ בתקציבי תכנית החומש לחברה הערבית   .1

 . 2024במסגרת תקציב 

ליישם תכנית ארוכת טווח לפיתוח יישובים דרוזים, בדואים וקהילות ערביות   .2

אחרות, ולטפל באפליה איתה מתמודדות קהילות אלה בתקצוב, בתשתיות,  

  גרת אותה תכנית אספקת מיגון ראוי ביישובים אלו.בתכנון ובבנייה, ולתעדף במס

לתקן את חוק הלאום בדרך של הכנסת התחייבות לשוויון מלא לכלל הישראלים,  .3

 ללא קשר לדת, גזע, מגדר או לאום. 
 

 



 

הכרת הטוב כלפי   באוקטובר והמחויבות לשוויון כלפי לא 7-לקחי מלחמת ה 4.2   

   יהודים  -הדרוזים והקהילות הנוספות על השתתפותם בהגנת המולדת

 הצעה מוגשת על ידי שושנה דוויק והארי לוי 
 בשם ארצנו 

והעדה הדרוזית מקיימת ברית של שותפות עם הציבור היהודי במדינת ישראל  הואיל

 לרבות מחויבות של גברים דרוזים לשרת בצה"ל;

ובהשוואה למגזרים אחרים בחברה הישראלית, אחוז גבוה של צעירים בני העדה    והואיל

 הדרוזית משרתים בצה"ל; 

 ; 2023באוקטובר  7-והעדה הדרוזית שילמה מחיר כבד במלחמה שהתחילה ב  והואיל

 והעדה הדרוזית תומכת במאמץ המלחמתי גם באמצעים שאינם צבאיים; והואיל

מא   והואיל סובלת  הדרוזית  ובבנייה  והעדה  בתכנון  בתשתיות,  בתקצוב,  מיגון    – פליה 

 ומקלטים הולמים בישובים הדרוזים;

והעדה הדרוזית ממשיכה לחוש פגיעה עמוקה לנוכח חוק הלאום, המתייחס לחברי    והואיל

 העדה הדרוזית כאזרחים סוג ב'; 

העמוק של  ורוב הישראלים תומכים בתיקון חוק הלאום באופן שיבטא את הקשר    והואיל

 העדה הדרוזית למדינת ישראל;

את    והואיל שישקף  כך  הלאום  חוק  את  לתקן  הזדמנות  מספקות  הנוכחיות  והנסיבות 

העובדה שישראל אינה רק מדינה יהודית אלא גם מדינה דמוקרטית המחויבת לשוויון לכלל  

 אזרחיה, יהודים ולא יהודים כאחד;

 בזאת: על כן, הוועד הפועל הציוני מחליט  

וליתר הקהילות המשתתפות בהגנת  להביע את תודתה של התנועה הציונית לעדה הדרוזית  

ישראל, השותפות    מדינת  ולבניית  ישראל  למדינת  שירותם  הדרוזית  על  העדה  בין  בין 

 לתנועה הציונית.הקהילות הללו והתנועה הציונית. 

 עוד מחליט הוועד הפועל הציוני לקרוא לממשלת ישראל:

כל הניתן כדי להימנע מקיצוץ בתקציבי תכנית החומש לחברה הערבית  לעשות כ .1

 . 2024במסגרת תקציב 

ליישם תכנית ארוכת טווח לפיתוח יישובים דרוזים, בדואים וקהילות ערביות   .2

אחרות, ולטפל באפליה איתה מתמודדות קהילות אלה בתקצוב, בתשתיות,  

  מיגון ראוי ביישובים אלו.בתכנון ובבנייה, ולתעדף במסגרת אותה תכנית אספקת 

לתקן את חוק הלאום בדרך של הכנסת התחייבות לשוויון מלא לכלל הישראלים,  .3

 ללא קשר לדת, גזע, מגדר או לאום. 
 

 

 



 

 ישראל-נשים במלחמת חמאס  4.5

 הצעה מוגשת על ידי תמה קלאוזנר

 בשם אמונה עולמי 

והתנועה הציונית העולמית הקדימה את מרבית מדינות העולם בהענקת שוויון   הואיל

 מלא וזכויות הצבעה לנשים;

והתנועה הציונית העולמית עשתה רבות כדי להוקיר ולכבד את תפקידן ומקומן   והואיל

החשוב של הנשים, שדאגו לקיומו והמשכיותו של עם ישראל מאז ימות התנ"ך,  ובמיוחד  

לנשים שתרמו והשתתפו בפועל בהקמת מדינת ישראל ובביצורה מאז הקמת התנועה  

 הציונית, 

 :הוועד הפועל הציוני מחליט כי

יר ולציין את תרומתן המשמעותית והחשובה של נשות ישראל במיוחד הנשים להוק .1

שלחמו שכם אל שכם עם הגברים בכל כוחות הביטחון לפני, במהלך ולאחר  

 . 2023לאוקטובר  7שמחת תורה ב - היממה הקשה של שבת 

אמותיהם,   –לציין את הנשים שתרמו תרומתה מכרעת להבטחת הנחישות בעורף  .2

זוגם של הלוחמים בחזית , ושל כל הנשים בארץ ובעולם שנרתמו נשותיהם ובנות 

 לפעילויות התנדבות וסיוע למערך הלוחם ולמפונים מבתיהם עקב הלחימה. 

 

 

 חיזוק מעמד האישה וערך השוויון בעקבות מלחמת חרבות ברזל  4.6

 הצעה מוגשת על ידי אמילי לוי שוחט 

 בשם מרכז עולמי 

והמתקפה הרצחנית נגד יישובי הנגב המערבי אילצה חיילות, שוטרות ואזרחיות   הואיל

לגלות    - מכל קצוות החברה הישראלית, חילוניות ודתיות, צעירות ומבוגרות  - רבות 

 תושייה, לחתור למגע ולהילחם פנים מול פנים מול מחבלי חמאס; 

בין גברים לנשים נקבע שאין הצדקה להבחנה  4541/94ובבג״ץ אליס מילר  והואיל

המצדיקה למנוע מנשים להגיש מועמדות לקורס טיס בצה"ל, פסיקה חשובה מאין כמוה  

בתחום הזכות לשוויון בין גברים לנשים בישראל, ושבזכותה משרתות היום בצה"ל טייסות  

 בכל התפקידים, לרבות טייסות קרב;   

 ררה כהרת אסון; וההתעלמות מהתראותיהן של התצפיתניות בגבול עזה התב והואיל

ומדינת ישראל והעם היהודי חבים חוב של כבוד לחיילות בסדיר ובמילואים,   והואיל

 לשוטרות ולאזרחיות שחתרו למגע וגילו גבורה; 

שהתנועה הציונית משחר הקמתה דגלה בשוויון מגדרי וקידמה נשים, בין היתר   והואיל

שאין שיעור לעשייתן הציונית,   – הדסה, ויצ"ו, נעמ"ת ואמונה  – באמצעות ארגוני הנשים 

 אז והיום;



ומתוך הוקרה לטנקיסטיות הגר, הילה, טל, שרה, מיכל, קרני, אופיר ותמר, ששעטו מגבול  

מצרים לעוטף עזה, פרצו דרך והיו לנשים הראשונות בישראל, וכנראה בעולם, שלחמו 

 בקרב שריון הרואי בו הרגו עשרות מחבלים והצילו קיבוץ שלם;

שעות   12קרה לרפ״ק שפרה בוכריס, מפקדת יחידת הסיירות במג״ב שבמשך ומתוך הו

 חילצה פצועים מהטבח ברעים תחת אש;  

ומתוך הוקרה לרבש״צית של קיבוץ ניר עם, ענבל ליברמן שארגנה את אנשי כיתות  

הכוננות בקיבוץ, ציידה אותם והציבה אותם בנקודות אסטרטגיות בקיבוץ ובכך בלמה את  

 בלים על הקיבוץ;השתלטות המח

ומתוך הוקרה למאות נשים נוספות שסיפורן טרם התברר והתפרסם שתרמו למאמץ 

 המלחמתי ביום השביעי לאוקטובר ולאחריו. 

 על כן, ועד הפועל הציוני מחליט: 

בכל  – לקרוא לממשלת ישראל להבטיח ייצוגן של נשים במוקדי קבלת ההחלטות  .1

 וח החלטת ממשלה.   ועדה, בכל קבינט ובכל מועצה המוקמת מכ

לקרוא להנהלה הציונית ליישם את  רוח הסעיף בחוקה הקובע ייצוגן של לפחות   .2

  נשים בכל ועדה ובכל גוף רלוונטי קיים ואשר יקום.  40%

 

 

  באוקטובר ומעבר לכך  7-אלימות נגד נשים ישראליות במתקפת   4.7

 ארצנו הצעה מוגשת על ידי שושנה דוויק והארי לוי בשם 
 והרב אהוד בנדל בשם הברית העולמית של מרצ 

 

באוקטובר היה אחד הימים המאתגרים בתולדות מדינת ישראל והעם היהודי.    7-וה  הואיל

סכנת בשעות ובימים שלאחר המתקפה של חמאס, עלו דיווחים על אלימות מינית נגד נשים.  

ת בזמני לחימה מזויינת.  האלימות מפגיעה מינית, הרווחת אפילו בזמני שגרה, רק מתגבר 

יתרה מכך, ישנה היסטוריה ארוכה של התעלמות והכחשה מדיווחי נשים על ארועי אונס  

 ואכזריות מינית בהקשרים שונים;

 ולאורך ההיסטוריה, חייהן וגופן של נשים הושפלו בעתות מלחמה;  והואיל

כן דיווחי נשים  והכאב והסבל של נשים ישראליות הועצם על הבמה הבינלאומית, ש  והואיל

 ;הוכחשו ונתקלו בזלזולבאוקטובר  7-על אלימות מינית ב

ובני הערובה שהשתחררו מתחילים לשתף את שחוו בשבי, מתחילים להיחשף דפוסי    והואיל

 האלימות המינית המופעלים נגד המוחזקים בשבי בעזה;

לא    והואיל מינית  אלימות  של  ההשפעות  צבאי,  עימות  לכשמסתיים  מסתיימות ואפילו 

 ונמשכות לרבות בהריונות לא רצויים, זיהומים המועברים במגע מיני, טראומה, וסטיגמות;

 :על כן, הוועד הפועל הציוני מחליט בזאת



להוקיע את כל מעשי האלימות המינית שבוצעו נגד נשים במהלך המלחמה ומעבר  .1

 לה.

בפומבי כי התנועה  לבטא ולקרוא להסתדרות הציונית העולמית להמשיך ולפרסם  .2

 באוקטובר והשבי. 7-ה  הציונית מאמינה בסיפוריהן של נשים ישראליות קורבנות 

 עוד מחליט הוועד הפועל הציוני: 

לקרוא להסתדרות הציונית העולמית להגן ולתמוך פומבית בישראל, באו"ם   .1

 וברחבי העולם בנשים הישראליות שנפגעו מאלימות על רקע מיני.

ית העולמית  תחתור להקצות הקצאה ראויה וצודקת של  כי ההסתדרות הציונ .2

כספים ומשאבים לתמיכה בנשים הסובלות מנזק בריאותי גופני ונפשי כתוצאה 

מאלימות מינית במהלך ואחרי המלחמה, כמו כן על ההסתדרות הציונית  

במימונה, ביצועה או     העולמית, בכל תכנון ויישום של מאמצי סיוע וסולידריות

באוקטובר, לוודא שייכלל גם סיוע למאמצי  7להם בעקבות ארועי  שהיא שותפה

 השיקום וההקלה על נפגעות האלימות המינית. 

לקרוא להסתדרות הציונית העולמית ולכל המוסדות הלאומיים לחנך ולתמוך  .3

 בהפסקת האלימות המינית בישראל ומחוצה לה. 

 

 

 

 באוקטובר: ייצוג, שוויון ודיאלוג  7-חיזוק קולות של נשים לאחר ה  4.8

 מוגש על ידי שושנה דוויק והארי לוי  

 בשם ארצנו 

ובמשרות    הואיל נשי בתפקידי שרות  בייצוג  ירידה משמעותית  ובממשלה הנוכחית, חלה 

קבלת   בתפקידי  הנשים  ומעטות  המלחמה  בקבינט  נשים  אין  הציבורי,  בשירות  הבכירות 

של האומות המאוחדות ב"תפקידן החשוב    1325בהחלטה  החלטות, על אף ההכרה הברורה  

סכסוכים ובחתירה לפתרונם בדרכי שלום" ובצורך ב"ייצוג מוגבר     של נשים במניעתם של

ופתרון   ניהול  המניעה,  ובמנגנוני  ב"מוסדות  ההחלטות"  קבלת  רמות  בכל  נשים  של 

 סכסוכים"; 

ב  והואיל האכזרית  הטרור  מתקפת  על  ו   2023באוקטובר    7-ולאחר  הנרחבות  העדויות 

יהודיות ברחבי העולם   נשים  ואונס,  עינויים  מיניות,  מום, תקיפות  מינית, הטלות  אלימות 

לתמוך  שמתיימרים  אחרים  וארגונים  האו"ם  מצד  ונבגדות  תמיכה  ללא  עצמן  את  מצאו 

 בנשים ובמאבק לשוויון; 

ותית בחיי  והמלחמה הנוכחית חלה הפרעה משמע  2023באוקטובר    7-ובעקבות ה  והואיל

היומיום ובאיזון בין העבודה לחיים הפרטיים של האוכלוסיה הישראלית כתוצאה מגורמים 

 רבים, בהם פינוי אזרחים מביתם או גיוס מילואים מיידי ורחב היקף; 

והכרזת העצמאות של מדינת ישראל כוללת התחייבות לפיה "מדינת ישראל תשקוד    והואיל

, ואת התחייבותה הספציפית כי "תקיים "שוויון זכויות  על פיתוח הארץ לטובת כל תושביה"

 חברתי ומדיני גמור לכל אזרחיה בלי הבדל דת, גזע ומין";



וכארגון ציוני שוויוני, ההסתדרות הציונית העולמית ממשיכה לנקוט בצעדים לייצוג   והואיל

חוקה בעניין    שוויוני יותר של נשים במפגשים של הקונגרס הציוני העולמי, כולל העברת תיקון 

בשנת   המניין  מן  שלא  בקונגרס  לנשים"  הולם  הנשים    2023"ייצוג  ייצוג  מכסת  והעלאת 

נשים. ועדיין, הייצוג נותר לא הולם    40%-ל  30%-בחוקת ההסתדרות הציונית העולמית מ

 ולא שווה; 

הנשים    והואיל בכל  תתמוך  העולמית  הציונית  שההסתדרות  חיוני  מתמיד,  יותר  וכעת, 

, ותבטא, תאשר, ותפעל לפי ערכיה השוויוניים, עדיין נותרו מרחבים רבים בתוך  הציוניות

נוכחות   או  נוכחות  אינן  נשים  בהם  שלה  ההנהגה  ובגופי  העולמית  הציונית  ההסתדרות 

 במספרים קטנים באופן לא פרופורציונלי אשר אינו יכול להיחשב ייצוג הולם; 

ישראל    והואיל לארץ  היהודית  שבהשתתפות  והסוכנות  המוסף  לערך  דוגמה  הראתה 

והשפעה נשית, כאשר אפשרה מרחב והזדמנויות לשיח בישיבות חבר הנאמנים, באמצעות  

נוספים  מודרים  קולות  להעצמת  מרחב  שהיווה  משמעותי,  וירטואלי  נשי  לשיח  קריאה 

 מבחינה היסטורית.

 על כן, הוועד הפועל הציוני מחליט בזאת: 

נים שנתיים כגון  במושבי הוועד הפועל הציוני,  ההסתדרות תשאף לקבוע זמ .1

הקונגרס הציוני, ההנהלה המורחבת או בכל מפגש אחר המפגיש את נציגי  

הבריתות והארגונים השונים לעבודת ההסתדרות הציונית העולמית, ולדיאלוג  

משמעותי בנושא הכללה ושוויון מגדרי. דיאלוג שכזה יספק לנשים ולאנשים  

ק מההסתדרות הציונית העולמית הזדמנות להיכרות וכן  המבקשים להיות חל

לתמיכה והבנה הדדית. מרחב מכיל שכזה למעורבות, העצמה ושוויון, יספק גם 

הזדמנות לדיון בנושאים הקשורים לבטיחות, כבוד, שוויון והכלה בתוך ההסתדרות  

 הציונית העולמית וביצוע פעולותיה בארץ ובחו"ל.

ת תשאף לספק את המימון לדיאלוג כזה ותיצור צוות  ההסתדרות הציונית העולמי .2

משימה מייצג הכולל נציגים מישראל ומהתפוצות כאחד, לתכנון וליישום מפגשי 

 דיאלוג אלו. 

ההסתדרות הציונית העולמית תשאף לספק את המשאבים והמימון, ותערוך ניתוח   .3

  ודו"ח כתוב, בהמשך לניתוח שנעשה בעבר על ידי היחידה למשאבי אנוש 

בהסתדרות הציונית העולמית. מחקר מעודכן ומורחב זה ייערך בחסות יחידת  

משאבי אנוש ויחקור, ינתח, ידווח ויספק המלצות על המצב הנוכחי והמגמות  

בהסתדרות הציונית העולמית בכל הנוגע לענייני מגדר במקום העבודה, לרבות, אך  

, משכורות, שעות נוספות,  לא רק, שוויון בייצוג, שוויון בשכר )הכולל, אך לא רק

בונוסים, תשלום החזרים והטבות(, שיטות גיוס כ"א שוויוני עבור כלל המחלקות,  

ועדות, ועמדות בכירות אחרות בהסתדרות הציונית העולמית כולה. הדו"ח יועבר 

להנהלה המורחבת לצורך עיון, תוך הקפדה והגנה על פרטיות עובדי ההסתדרות  

 הציונית העולמית. 

 חליט הוועד הפועל הציוני לקרוא לממשלת ישראל:עוד מ

להעלות את ייצוג הנשים בכל דרגי קבלת ההחלטות במוסדות בישראל ובתוך כך במנגנונים  

  למניעה, ניהול ופתרון סכסוכים בכלל, ובמיוחד בכל הנוגע למלחמת חרבות ברזל.

 



 

 עליה  – 5ועדה מס' 

 

 חיזוק העליה   5.1

 ההצעה מוגשת על ידי ארנן פלמן 

 בשם ליכוד עולמי 

והתנועה הציונית רואה בקיבוץ גלויות בארץ ישראל את המטרה העליונה של   הואיל

 האידאל הציוני;

ומלחמת חרבות ברזל מחד גרמה ליהודי הגלות להרגיש שייכות מחוזקת לאומה   והואיל

 היהודית ולמדינת ישראל;  

והמלחמה גרמה מאידך להתגברות האנטישמיות בעולם המתבטאת באיומים   והואיל

 ממשיים על הקהילות היהודיות בעולם.

 ועד הפועל קורא להנהלה הציונית:

ניות עלייה בכל התפוצות על מנת להעלות את  ליזום, לעודד, להשקיע, ולפתח תוכ .1
 יהודי העולם החפצים בכך. 

לשלוח שליחים בקהילות על מנת לחזק את הזהות היהודית והשייכות למדינת  .2
 ישראל. 

לקליטה קבוצתית של משפחות ופרטים, בערים ובישובים ברחבי  לפתח תכניות  .3
 הארץ כולה. 

לקרוא לכנסת לחוקק חוקים ותקנות חדשים שיש בהם לשפר את תנאי הקליטה   .4
 של העולים.

 

 

 תכנית חירום לעליית יהודים מארצות בהן יש גילויי אנטישמיות  5.2

 ההצעה מוגשת על ידי ארנן פלמן 

 בשם ליכוד עולמי  

 ומלחמת חרבות ברזל גרמה להתגברות ניכרת של האנטישמיות במדינות רבות. הואיל

ונרשמה עלייה משמעותית בפתיחת תיקים לעלייה בסוכנות היהודית, ובמדינות   והואיל

 רבות ישנה התעוררות לרעיון העליה לישראל.  

 ת:  קורא להסתדרות הציונית העולמי 4ועד הפועל הציוני ל"ח/

 לסייע בכל דרך אפשרית לעלייה מאסיבית של יהודים ובין היתר:   

והשליחים  במדינות בהן יש גילויי אנטישמיות   לתגבר את הנציגויות, התכניות .1
מרובים, ולפעול על מנת לעודד את עלייתם ולחזק את הזהות היהודית והרצון  

 לעלות ארצה.  

לקרוא לכנסת לחוקק חוקים חדשים על מנת לשפר את תנאי הקליטה של העולים  .2
 יעובמיוחד להכיר ברישיונות, בתארים ובהסמכות ממדינות המוצא על מנת לסי

 בקליטה. 



 

  עידוד עליה וחיזוק הקשר עם יהדות התפוצות  5.3

 הצעה מוגשת על ידי אילן יצחק ברקן  

 בשם ביתנו עולמי 

 

ומדינת ישראל נוסדה עבור יהודים מכל פזורות הגולה והחל מימיה הראשונים   הואיל

עסקה בקליטת עולים חדשים. קליטתם ושילובם המוצלח בחיי הקהילה ובתעסוקה הינם  

מאבני היסוד לחוסן הלאומי ולהמשך קיומה של מדינת ישראל. הגעת העולים לישראל, 

 לאחר אלפיים שנות גלות; הינה הגשמה ציונית של מורשתנו וחלומותינו,

והמתקפה הרצחנית שארעה בשבעה באוקטובר נגד מדינת ישראל, נגד אזרחיה   הואיל

ובפרט אזרחי הדרום, תקדימית מבחינת היקפה ואכזריותה והיוותה פגיעה האנושה בחוסן  

הלאומי. המתקפה שנפתחה בזירות רבות, פגעה כמעט בכל אזרח אם במישרין או  

 בעקיפין; 

 עבור מדינת ישראל;ואנו נמצאים בזמנים קשים ביותר  הואיל

ואך בתוך החושך יש מעט אור שמאיר עבורנו, העם היהודי. האור הזה הוא   הואיל

האחדות שאנו מקבלים מכל קהילות העולם. הקהילות היהודיות שנרתמו למאמץ הלאומי, 

 בסיוע לתושבים שבתיהם נחרבו ונשרפו, ובסיוע לאזרחנו ולחיילינו; 

מגדלור עבור העם היהודי, ולהיות תעודת ביטוח עבור  ומדינת ישראל צריכה להוות  הואיל

כל יהודי התפוצות. וכדי שימשיכו להרגיש כך, חשוב שמצד אחד נתמוך בקהילות בתפוצות  

ונעניק להם תחושת ביטחון על ידי השקעה בתוכניות לחיזוק הקשרים. כדי שכל יהודי  

קהילה יהודיים ללא פחד  בעולם יהיה סמוך ובטוח שבמדינה בה הוא חי יוכל לקיים חיי 

 וללא מורא; 

ומצד שני, להיות עבורם מקום בטוח ובית, באמצעות הערכות לקליטת עולים   הואיל

חדשים בהתבסס על חוק השבות. זה החוט המקשר ביננו לבין יהדות התפוצות שהוכיחה  

 עצמה כתומכת גדולה של מדינת ישראל`;

רכזי, גם בשמירת הקשר עם יהודי  ולהסתדרות הציונית העולמית יש תפקיד מ הואיל

 התפוצות וגם בעידוד עלייתם ארצה.  

 :קורא 4ועד הפועל הציוני הל"ח/

להסתדרות הציונית העולמית, לקחת חלק פעיל בחיזוק הקשרים עם יהדות התפוצות  

 ועידוד העלייה למדינת ישראל.

 

 

 סוגיות העלייה והקליטה  5.4

 הצעה מוגשת על ידי עדי סמסון

 הארגון העולמי של בתי הכנסת והקהילות האורתודוקסיות  בשם

 מזרחי עולמי  

ונקבע בערכיה של מדינת ישראל שמושתתים על מגילת העצמאות כי "מדינת ישראל    הואיל

 ;"גלויות   קיבוץול יהודית עלייהתהא פתוחה ל

https://he.wikipedia.org/wiki/%D7%97%D7%95%D7%A7_%D7%94%D7%A9%D7%91%D7%95%D7%AA
https://he.wikipedia.org/wiki/%D7%97%D7%95%D7%A7_%D7%94%D7%A9%D7%91%D7%95%D7%AA
https://he.wikipedia.org/wiki/%D7%97%D7%95%D7%A7_%D7%94%D7%A9%D7%91%D7%95%D7%AA
https://he.wikipedia.org/wiki/%D7%A7%D7%99%D7%91%D7%95%D7%A5_%D7%92%D7%9C%D7%95%D7%99%D7%95%D7%AA
https://he.wikipedia.org/wiki/%D7%A7%D7%99%D7%91%D7%95%D7%A5_%D7%92%D7%9C%D7%95%D7%99%D7%95%D7%AA
https://he.wikipedia.org/wiki/%D7%A7%D7%99%D7%91%D7%95%D7%A5_%D7%92%D7%9C%D7%95%D7%99%D7%95%D7%AA


העולם    והואיל ברחבי  היהודים  לכך ששנאת  עדים  אנו  ברזל'  'חרבות  מלחמת  ובעקבות 

יהודים ברחבי   כנגד  והמעשים  גילויי השנאה  גם  כמו  ישנה התעוררות  גוברת,  וכי  העולם 

 והתעניינות גדולה של יהודים ברחבי העולם לעלייה ארצה;

ומדינת ישראל מהווה בית לכלל יהודי העולם בין בעיתות שלום ובין בעיתות מצוקה    והואיל

 ועליה להיות נכונה לקלוט יהודים שישימו ליבם ורגליהם אליה. 

  :על כן, ועד הפועל הציוני קורא

הצי .1 ישראל  להסתדרות  למדינת  ולקרוא  לפעול  היהודית  ולסוכנות  העולמית  ונית 

להגדלה משמעותית של מספר העולים החדשים באמצעות חיזוק החינוך   להביא 

 הציוני בקהילות ובאמצעות הסברה שתעודד עלייה.  

העולמית  .2 הציונית  בהסתדרות  המיוצגים  היהודי  של העם  הדעות  מגוון  את  לייצג 

תאימה לקליטת העולים בצורה מיטבית בארץ מתוך כוונה  ולפעול לבניית תשתית מ

 לקדם ולשמר את מדינת ישראל כביתו של כל יהודי המבקש לעלות אליה. 

ככל ויעלו הצעות החלטה או הצעות חוק הרלוונטיות לקידום העניין, הוועד הפועל  .3

קורא להסתדרות הציונית ולסוכנות היהודית לקדם את ההצעות אל מול ממשלת  

 וגורמי הממשל לפי צרכי השעה. ישראל

וההנהלה   .4 הציונית  ההנהלה  הציוני,  הפועל  הוועד  העולמית,  הציונית  להסתדרות 

המורחבת וכל הגורמים האחרים במוסדות הלאומיים להציב את העלייה בראש סדר 

 העדיפויות וישקיעו משאבים בעידוד העלייה.   

 

 

 ישראל כמדינת כל העם היהודי –יהודית כרעיון  עלייה לישראל כערך ועמיות  5.5

 הצעה מוגשת על ידי אמילי לוי שוחט 

 בשם מרכז עולמי 

  וערך העלייה הוא יסוד מוסד המחשבה הציונית מיום שבאה לעולם; הואיל

 ומעשה העלייה הוא הגשמת החזון הציוני במיטבו; הואיל

ומדינת ישראל היא הבית הלאומי של העם היהודי, מקום בו כל יהודייה וכל יהודי   והואיל

  צריכים להרגיש בבית;

ורוב יהודי העולם, ודאי בגדולה בתפוצות ישראל צפון אמריקה, שייכים לזרם  והואיל

הקונסרבטיבי או לזרם הרפורמי, זרמים שמדינת ישראל נוהגת כלפיהם באפלייה רבת  

  שנים;

וזוהי עת אחדות, זמן בו עלינו להבטיח שכל יהודי העולם יחושו שמדינת ישראל   לוהואי

  היא גם הבית הלאומי שלהם.

 מחליט: 4על כן, ועד הפועל הציוני הל"ח/

לקרוא לממשלה הבאה שתקום בישראל לתקן לאלתר, ברוח מגילת העצמאות, את כל  

נת ישראל תהיה בית ראוי לכל  היבטי האפלייה בין הזרמים השונים ביהדות על מנת שמדי

  העולים מכל הזרמים ביהדות.



 עלייה וקליטה באופן מחבר ומכיל   5.6

 ווטום ספרטום ההצעה נדחתה, הוגש 

 הצעה מוגשת על ידי שושנה דוויק והארי לוי 

 בשם ארצנו 

באוקטובר פגעה קשות    7-והמתקפה הרצחנית של חמאס וקבוצות טרור אחרות ב  הואיל

ולא  ומבוגרים, מכל המגדרים.  -ביהודים  אזרחויות שונות, צעירים  ובעלי  ישראלים  יהודים, 

התגובה היהודית המשותפת לאותה מתקפה כוללת הבנה ברורה שהעולם שבו אנו חיים,  

 העולם שלנו, השתנה לעד; 

והתגובה הסוחפת והמבורכת ביותר של יהודים בישראל ובתפוצות, יחד עם האבל,    והואיל

 תה להתאחד כמשפחה אחת ולהתחיל להתכונן למה שמכונה כעת 'היום שאחרי';היי

המתקפה.    והואיל את  וביצעו  שתיכננו  מי  מכל  מחיר  ייגבה  הקשה  לתקיפה  ובתגובה 

המוכנות הצבאית תוגבר, כך שמדינת ישראל לעולם לא תהיה עוד קורבן לשנאה שאינה  

מי הם החברים האמיתיים של ישראל ושל  יודעת שובע של אויבינו, והבנה עמוקה יותר של 

 העם היהודי תגובש בקפידה;

ובמקביל להתחזקות של מדינת ישראל, כך גם על ההסתדרות הציונית העולמית    והואיל

לבחון כעת ברצינות כיצד לחזק את ערכי הליבה שלה ולהבהיר את מטרותיה ופעילותה  

בא  לפעול  תהיה  משימתנו  מרכזיות  והארוך.  הקצר  שמדינת  לטווח  להבטיח  אקטיבי  ופן 

גדול   ישראל תהיה, תוכר ותפעל כבית הלאומי של כל היהודים. אפילו תחת לחץ חיצוני 

ללא אבחנה על    ,ביותר, ישראל תחבק את כל היהודים ותחבר אותם תחת דגל התקווה

  , אידיאולוגיות, ארץ מוצא, נטייה מינית או זהות מגדרית;אמונותבסיס 

 הציוני מחליט בזאת:  על כן הוועד הפועל

התנועה הציונית תפעל באופן פעיל בכל העולם כדי לתפקד כמוסד מסביר פנים  .1

ומכיל המקדם, וחוגג את אחדות העם היהודי. נתגבר על מחסומים שבעבר לא  

 היטיבו עמנו ונכיר בכל חבר בקהילה שלנו כ"בצלם אלוקים".

לות הקשורה לעלייה, התנועה הציונית, המציינת בשמחה גידול משמעותי בפעי .2

תפעל להבטיח שתמיכתנו בקליטה תשקף ערכים הומניסטיים ויהודיים. העולים 

לארץ חייבים להרגיש שהם מוזמנים להיות שותפים מלאים בכל תחומי החיים 

 בישראל.

לקרוא להגברה משמעותית של פעילות שבמרכזה חינוך והכלה, בישראל   .3

סמינרים, פרסומים, סדנאות ומחנות  ובתפוצות. כשם שאנחנו פועלים באמצעות 

קיץ כדי לחזק את הזהות הציונית, כך עלינו לפעול באמצעים אלה להעמקת  

 הקשר בין הציונות ואנשי קהילת הלהטבק"א+ ברחבי העולם. 

הוועד הפועל הציוני גם מדגיש את מחויבותו האיתנה לפעול לחיזוק הזהות   .4

יסטורית בתוך עמנו. כל אדם הציונית בקרב יתר הקהילות המודרות מבחינה ה

  יהודי וכל נשמה יהודית יזכו בחיבוק שלנו.

 



 

 קריאה לסיוע דחוף בעלייה ליהודים  הסובלים מאלימות קיצונית   5.7

 הצעה מוגשת על ידי עו"ד אליזבת ברני ועו"ד ולריה צ'ייזן 

 ( ZOAקואליציית ארגון ציוני האמריקה )  

וישנם יהודים בארצות העולם שסובלים מאלימות קיצונית ונמצאים בסכנת   הואיל

 הכחדה,  תחת מאבק מזוין, 

   :לפיכך הוועד הפועל הציוני הל'ח, קורא בזאת

 להעניק סיוע דחוף לאותן קהילות, כפי שהוגדר מעלה.  

 

 

 אחדות בעם ישראל  - 6ועדה מס' 

 

ותמיכה במטרות ישראל של מיגור החמאס  לאוקטובר  7-גינוי של הטבח ב  6.2

 והג'יהאד האסלמי הפלסטיני 

 הצעה מוגשת על ידי עו"ד אליזבת ברני ועו"ד ולריה צ'ייזן 

 ( ZOA) קואליציית ארגון ציוני האמריקה  

 :4\הוועד הפועל הציוני הל"ח 

מגנה בכל לשון את מעשי הטבח האכזרי שבוצעו על ידי חמאס, הג'יהאד   .1

באוקטובר, לרבות רצח,   7-זרחים העזתים הנלווים להם בהאיסלמי,  ואת הא 

אונס, שריפת אנשים בעודם בחיים, עקירת עיניים, עריפת ראשים, וחטיפת מאות  

 ואזרחים יהודים, ישראלים וזרים, גברים נשים וטף.  

מודה למדינות, לנציגי ממשל, לארגונים רבים ולכל אדם שגינה את הטבח האכזרי   .2

, הג'יהאד האיסלמי,  ואת האזרחים העזתים הנלווים להם   שבוצע על ידי חמאס

באוקטובר; וקורא לכל המדינות, נציגי ממשל, ארגונים ובני האדם שטרם גינו   7-ב

 את הטבח, להצטרף לכך.  

תומך במטרת ישראל למוטט את תשתית  החמאס והג'יהאד האסלאמי הפלסטיני;  .3

ים, ישראלים ואחרים; וכן  ולהבטחה שלעולם לא עוד יהיה בכוחם לתקוף יהוד

 להשבת החטופים לביתם.

 

 

 באוקטובר ויחד ננצח  7-לזכור את ה  6.4

 אירה ברטפלד  הצעה מוגשת על ידי

 בשם ארגון בני ברית 

 



דתיים, חילוניים ומכל  -באוקטובר חלק נרחב מהיהודים   7-ומאז מתקפת ה הואיל

ההסתדרות הציונית העולמית  התאחדו כאומה אחת, עם אחד, התנהגות שעל  –הזרמים 

 .ומוסדות לאומיים אחרים לחקות על מנת להביס את חמאס

  :כי 4מחליט ועד הפועל הציוני הל"ח/ ,כן על

כי על ההסתדרות הציונית העולמית והישויות השותפות, לפעול ברוח הזאת של אומה  

ך  , לעבוד יחד למען מטרות משותפות ולא מתו2023באוקטובר  7-מאוחדת מאז ה

מחלוקות פוליטיות ומפלגתיות, על מנת לבנות מחדש ולשקם את חיי וכלכלת העם היהודי  

 המגוון במולדתו.

 

 

 אחדות בתנועה הציונית  .6 5

 הצעה מוגשת על ידי תמה קלאוזנר

 בשם אמונה עולמי 

 

 ומדינת ישראל והעם היהודי כולו מתמודדים בעת הזאת עם אתגרים חסרי תקדים;  הואיל

וההסתדרות הציונית העולמית מורכבת מבריתות וארגונים מגוונים ושונים זה    והואיל

מזה בתפישתם הדתית, הפוליטית והחברתית,  והגופים האמורים הינם בעלי עמדות  

 שונות ולעתים מנוגדות בתכלית אלה מאלה. 

 :מחליט כי ועד הפועל הציוני

חברי ועד הפועל הציוני מתחייבים לפעול בנחישות על מנת למצוא דרכים   .1

 להבטחת האחדות וההבנה ההדדית ביניהם.

יעשו ככל יכולתם על מנת להגיע לפשרה בכל עניין   חברי הוועד הפועל הציוני .2

 הסכמה בתוך ההסתדרות הציונית העולמית. -וסוגיה שלגביהם תתעורר אי

 

 

 הקמת צוות משימה לניסוח הצעה מוסכמת בסוגיית האחדות  6.6

 הצעה מוגשת על ידי עדי סמסון

 הארגון העולמי של בתי הכנסת והקהילות האורתודוקסיות  בשם

 מזרחי עולמי  

ובחודשים שלפני מלחמת "חרבות ברזל" היינו עדים לקרע עמוק בחברה הישראלית    הואיל

 סביב סוגיות שונות; 

ומלחמת "חרבות ברזל" הוכיחה כי בשעות הקשות עם ישראל מאוחד על כל חלקיו    והואיל

 ותחושת הערבות ההדדית מוסיפה ותורמת לכלל חלקיה של החברה הישראלית;

ושלמות העם היהודי בישראל ובתפוצות, איתנותו ועוצמתו מושתתים על אחדותו    והואיל

 של העם היהודי שממנו שאב העם היהודי את כוחו וחוסנו במשך דורות רבים;



וההסתדרות הציונית העולמית מאמינה בכל מאודה ובאופן מסורתי בשיתוף פעולה    והואיל

ות מתוך כבוד ושיח הדדי תוך התחשבות  בבחינת "שבת אחים גם יחד" בליבון מחלוקות קש

 והבנה של הדעות השונות. 

  :על כן, ועד הפועל הציוני קורא

להסתדרות הציונית העולמית למנות צוות משימה מיוחד המייצג את מגוון הדעות   .1

לנושאים   הצעה  לנסח  במטרה  הציונית  בהסתדרות  המיוצגים  היהודי  העם  של 

 הבאים: 

כונות לניהול דיון בסוגיות שהמחלוקת בחברה  קביעת כללי הדיון והדרכים הנ .א 

 הישראלית 

את   .ב שיהוו  עליהם  להסכים  יכולה  הישראלית  החברה  שכלל  הערכים  בחירת 

 התשתית הרעיונית לכל דיון בסוגיות שבמחלוקת. 

 צוות המשימה ישלים את כתיבת ההצעה עד לקונגרס הציוני הל"ט.  .2

ההסתד .3 הנהלת  לפני  המלצותיו  את  יביא  המשימה  העולמית צוות  הציונית  רות 

 ויבקש לאמץ את המלצותיו.

ההסתדרות הציונית תשקול להציע  לממשלת ישראל על נוסח מוסכם להסדרת  .4

 .העניין בחוק

 

 

הצורך בחוקה שתסדיר את היחסים בין הרשות השופטת, הרשות המחוקקת   6.8

 והרשות המבצעת ותגן על זכויות האדם במדינת ישראל

 ידי שושנה דוויק והארי לוי הצעה מוגשת על  
 בשם ארצנו 

 והרב אהוד בנדל בשם הברית העולמית של מרצ 

השופטת,    הואיל הרשות  בין  היחסים  ועל  ראויה,  ובלמים  האיזונים  מערכת  על  ודיון 

המחוקקת והממשלה, הינו לגיטימי בדמוקרטיה כל עוד הוא מתקיים במסגרת הליך יסודי  

 ומתוך הסכמה רחבה; 

הביא לשסעים עמוקים    2023שבו ממשלת ישראל קידמה שינויים אלו בשנת    והאופן  והואיל

 וכואבים בחברה הישראלית;

והקרעים הללו בתוך החברה הישראלית לוו בשסעים בין יהדות העולם לבין ממשלת    והואיל

 ישראל; 

הזכירו לעם ישראל את חשיבות האחדות והערבות    2023באוקטובר    7ואירועי ה    והואיל

 כפי שמלמד התלמוד )שבועות ל"ט א( "כל ישראל ערבים זה בזה"; ההדדית, 

 על כן, הוועד הפועל הציוני מחליט בזאת: 

לקרוא לממשלת ישראל להתחייב לתהליך עמוק ויסודי, במסגרתו יינתן ייצוג לכל  .1

מגזרי החברה הישראלית, של גיבוש חוקה שתקבע באמצעות הסכמה חברתית 

הרשות השופטת, הרשות המחוקקת והרשות המבצעת, רחבה את היחסים בין 



ברוח   אשר גם תבטיח הגנה על זכויות אדם בסיסיות ובפרט על עקרון השוויון,

 מגילת העצמאות. 

 

 

 ישראל עם הפנים קדימה - 7ועדה מס' 

 

 7.10.2023-שיקום וחידוש הנגב המערבי לאחר הטבח ה 7.2 

 סמסוןהצעה מאוחדת מוגשת על ידי הרב אהוד בנדל ועדי  

בשם הברית העולמית של מרצ, ארצנו, הארגון העולמי של בתי הכנסת והקהילות  

 ומזרחי עולמי  האורתודוקסיות
 

פיזית, חברתית   –כתוצאה של התקפת החמאס על יישובי הנגב המערבי נהרסו ו הואיל

קהילות )קיבוצים, מושבים וההערים המותקפות( הפרוסות על הגבול   – ואף נפשית 

 המערבי של מדינת ישראל;

קהילות אלה הוקמו כחלק מהמשימה ציונית של יישוב הנגב המערבי ומישור ו והואיל

החוף הדרומי, והיו למוקד משיכה לחברי התנועות המגשימות ולקליטת עולים עוד לפני  

 קום המדינה ועד היום; 

, חידוש המטרה הציוניות הראשונה במעלה בזמן הנראה לעין תהיה שיקוםו והואיל

 ואכלוס הקהילות הקיימות שנפגעו; 

חלק גדול מתושבי המועצה פונו ומתגוררים כיום באכסניית ביניים לטווח ארוך,  ו והואיל

 וקהילות אלה זקוקות לסיוע בתחומי חינוך ונוער במקום מושבם החדש; 

כם  ובעקבות מלחמת "חרבות ברזל" ניזוקו יישובים רבים בשטחי מדינת ישראל ובתו  והואיל

 בתים, מבני ציבור, בתי כנסת ושטחי טבע נרחבים; 

ונקבע בערכיה של המדינה שהוקמה ובמגילת העצמאות של מדינת ישראל כי מדינת    והואיל

ישראל "תשקוד על פיתוח הארץ לטובת כל תושביה", ובאותה מגילה התבצעה פניה "אל  

עמוד לימינו במערכה  העם היהודי בכל התפוצות להתלכד סביב הישוב בעליה ובבניין ול

 הגדולה על הגשמת שאיפת הדורות לגאולת ישראל";

והמוסדות הלאומיים והקונגרס הציוני הזה כמו גם האלה לפניו שהתקיימו לאחר   והואיל

 תקומת מדינת ישראל מהווים גורם מקשר בין יהדות התפוצות לבין מדינת ישראל וצרכיה; 

ועל כן נדרשים כלל  7.10.2023-ומדינת ישראל עברה אירוע קשה ביותר ביום ה והואיל

יים הציוניים לסייע ולפעול לקידום שיקומה  מוסדותיה ובכלל זה המוסדות הלאומ

 במהירות האפשרית.

 ועד הפועל הציוני מחליט:



לקבוע כמטרה אסטרטגית את שיקום הקהילות שפונו )הקיבוצים,   .1

המושבים ותושבי הערים(, כמו גם לעודד ולחזק את ההתיישבות ביישובי  

 הנגב המערבי הקיימים. 

שיקום היישובים והשטחים החקלאיים  לקרוא למדינת ישראל להשלים את  .2

במהירות האפשרית ולהבטיח את חזרתם בשלום של כלל המתיישבים  

 הגרים ביישובים בביטחון ומתוך תפיסה של שגשוג וגדילה.

להנחות את ההנהלה הציונית להקדיש תקציב ייעודי למטרה אסטרטגית   .3

 נושא. ארגונית ב -( ולהכין תכנית עבודה כלל24-26זו )בשנות התקציב 

קורא להסתדרות הציונית ולסוכנות היהודית לקדם הצעות והחלטות   .4

בשיקום הנגבי המערבי מול ממשלת ישראל וגורמי הממשל לפי צרכי  

 השעה.

להסתדרות הציונית העולמית והמוסדות הלאומיים לתעדף את שיקום   .5

היישובים והשטחים ביישובי הנגב המערבי ובשטחי הטבע שניזוקו בעקבות  

 "חרבות ברזל".מלחמת 

שההסתדרות הציונית העולמית תתמוך כלכלית וארגונית בקבוצות   .6

וארגונים שירחיבו פעילותם ביישובים הקיימים בתיאום עם התנועה  

 הקיבוצית ותנועת המושבים.

שההסתדרות הציונית העולמית תקיים תוכנית אימוץ חינוכי של הקהילות   .7

וער הישראליות ותקצה  על ידי תנועות המגשימות ומועצת תנועות הנ

 תקציב ייעודי לפרויקט זה.

שההסתדרות הציונית העולמית תקצה תקציביים ייעודיים לקבוצות   .8

וארגונים אשר יקיימו תוכניות חינוך ומנהיגות )קצרות וארוכות( ביישובים  

 הקיימים. 

שההסתדרות הציונית העולמית תקיים שולחן משותף עם ראשי הערים,   .9

 והישובים וחברי הנהלה, לבחון מעת לעת את הצרכים המועצות האזוריות  

 

 

 חיזוק היישובים בקו הראשון   7.3

 הצעה מוגשת על ידי עדי סמסון

 בשם הארגון העולמי של בתי הכנסת והקהילות האורתודוקסיות 

 מזרחי עולמי  

ולמעשים   הואיל הטרור  ארגוני  של  ראש  להרמת  הביאה  ברזל"  "חרבות  ומלחמת 

 המתבצעים כנגד תושבי העוטף;

 והטרור מסכן את אזרחי ישראל. והואיל

ונקבע בערכיה של המדינה שהוקמה ובמגילת העצמאות של מדינת ישראל כי "זוהי    והואיל

 זכותו הטבעית של העם היהודי להיות ככל עם ועם עומד ברשות עצמו במדינתו הריבונית"; 

עם  העצמאות של מדינת ישראל פנתה "אל ה  ובערכיה של המדינה שהוקמה ומגילת  והואיל

היהודי בכל התפוצות להתלכד סביב הישוב בעליה ובבנין, ולעמוד לימינו במערכה הגדולה  

 על הגשמת שאיפת הדורות לגאולת ישראל";



ונקבע בערכיה של המדינה שהוקמה ובמגילת העצמאות של מדינת ישראל כי מדינת    והואיל

 הארץ לטובת כל תושביה"; ישראל תשקוד על פיתוח  

"מסורתי" של היהודים ובזכותם  -"ההיסטורי" וה  -ומגילת העצמאות מכירה בקשר ה  והואיל

 " לשוב ולהיאחז במולדתם העתיקה." 

 מחליט כי:   4הוועד הפועל הציוני הל"ח/

את גידולן ופיתוחן הבטוח של הקהילות  ההסתדרות הציונית העולמית תתעדף  .1

 ה טרוריסטית.  שנמצאות בקו ההגנה הראשון נגד פליש

ההסתדרות הציונית העולמית, באמצעות החטיבה להתיישבות וכל המחלקות   .2

הרלוונטיות האחרות, תעבוד בשיתוף פעולה עם המוסדות הלאומיים וממשלת  

 ת של קהילות אלה. ישראל להבטחת הביטחון והצמיחה הכלכלית והחברתי

 

 

  חיזוק ההתיישבות היהודית  7.5

 ההצעה מוגשת על ידי ארנן פלמן 

 בשם ליכוד עולמי 

 והתנועה הציונית ראתה תמיד בהתיישבות היהודית נכס לאומי, אסטרטגי ובטחוני; הואיל

״    והואיל ירושלים ובחוקת ההסתדרות הציונית העולמית נקבע כערך הציונות  ובתוכנית 

 יישוב הארץ כביטוי להגשמה ציונית הלכה למעשה״;

ומדינת ישראל נמצאת תחת מתקפה אכזרית החל משביעי באוקטובר, במלחמה    והואיל

יד את כל  רב זירתית המונהגת בידי מדינות וארגונים איסלאמיים קיצוניים המבקשים להשמ

 מדינת ישראל  ולפגוע באזרחיה;

וחיונית    והואיל הכרחית  היא  היהודית  ההתיישבות  כי  הוכיחה  ברזל  חרבות  ומלחמת 

 במאבק נגד אויבינו; 

ומראשית ימיה של התנועה הציונית התשובה העיקרית לרצון אויבינו בהשמדתנו,    והואיל

 ו.  היה בהקמת ישובים וערים ובהעמקת אחיזתנו בארץ אבותינ

 על כן מחליט ועד הפועל הציוני כי:  

לתחזק את ההתיישבות היהודית במדינת ישראל כערובה לביטחון, ולפעול להקמת גרעיני  

 התיישבות ופיתוח הישובים מחדש תוך חיבור יהודי התפוצות לערך ההתיישבות.   

 

 

 

 



 

 תיקון האפליה בחוק הלאום  נוכח לקחי המערכה בדרום -המגזר הדרוזי   7.6

 הצעה מוגשת על ידי אמילי לוי שוחט 

 בשם מרכז עולמי 

הדמים בין אזרחי  -החיים וקשר-ומלחמת חרבות ברזל חשפה פעם נוספת את קשר הואיל

 מדינת ישראל הדרוזים לבין מדינת ישראל;  

ומעשי הגבורה של הלוחמים והמפקדים הדרוזים בצה"ל זכו לחשיפה מיוחדת   והואיל

 במערכה האחרונה ועוררו כבוד, הערכה והוקרה בכל בית בישראל;

ובכל ביקורי התנחומים, )לרבות ביקור התנחומים של ההנהלה הציונית המורחבת   והואיל

ג׳ת שבגליל(, עולה שוב ושוב  -מכפר יאנוח סא"ל סלמאן חבקה ז"ללאחרונה בביתו של 

העלבון העמוק, הצורב, של העדה הדרוזית מחוק הלאום שלא עיגן, לצד היותה של מדינת  

 את ערך השוויון בין אזרחי ישראל כולם;ישראל מדינת הלאום של העם היהודי, 

דמוקרטית המקפידה על שלטון החוק ועל יחס  -ומדינת ישראל היא מדינה יהודית והואיל

 הוגן ושווה למיעוטים החיים בקרבה; 

והמסמך המכונן של מדינת ישראל הוא מגילת העצמאות, מסמך שזכה לעיגון   והואיל

אל תנהג בשוויון באזרחיה בלי הבדל דת, גזע  מיוחד בחוקה הציונית, והקובע שמדינת ישר

 ומין. 

 על כן, הועד הפועל הציוני מחליט:  

 לקרוא לכנסת ישראל להוסיף לאלתר את ערך השוויון לחוק הלאום.  .1

לקרוא לממשלת ישראל להשוות את ההשקעה הציבורית בכפרים הדרוזיים   .2

 בתשתיות. הן בחינוך והן   –בישראל להשקעה הציבורית במגזר הכללי בארץ 

 

 

 הצורך הדחוף בתחבורה ציבורית בשבת  7.7 

 הצעה מוגשת על ידי שושנה דוויק והארי לוי בשם ארצנו 
 הרב אהוד בנדל בשם הברית העולמית של מרצ  

ותחבורה ציבורית היא שירות חיוני שעל מדינת ישראל לספק לכל התושבים ללא    הואיל
 אפליה;
כמו קשישים, בעלי מוגבלות ומי שאינם יכולים להרשות  והקבוצות הפגיעות ביותר    והואיל

 לעצמם להחזיק ברכב פרטי, כיום כלואים בבית בימי שבת בשל היעדר תחבורה ציבורית; 

וסביבתיות    והואיל כלכליות  בטיחותיות,  השלכות  יש  בשבת  ציבורית  תחבורה  ולהיעדר 

 משמעותיות;

כ  והואיל הישראלי  הציבור  בקרב  רחבה  הסכמה  ציבורית  וקיימת  תחבורה  לאפשר  יש  י 

 בשבת, גם אם באופן מוגבל בהשוואה לשאר ימות השבוע;



היווה אחד מהמכשולים למתן    והואיל ובחגים  זמינה בשבתות  ציבורית  והיעדר תחבורה 

 ;2023באוקטובר  7-תגובה מהירה למתקפה האכזרית ב

ידי    והואיל על  בפועל  הוכר  בשבת  ציבורית  בתחבורה  שהפעילה  והצורך  ישראל  מדינת 

, אך שירות זה  2023באוקטובר    7שירות תחבורה ציבורית זמנית בשבת בשבועות שלאחר  

 שבועות;  4הופסק לאחר 

ותחבורה ציבורית בשבת עודנה נחוצה עבור חיילים שצריכים להגיע לבסיס וממנו    והואיל

 ולמשפחות מפונות שאין בבעלותן רכב;

 ;חבורה לאפשר הפעלת אוטובוסים ורכבות בשבתוהחוק מסמיך את שרת הת והואיל

 על כן, הוועד הפועל הציוני מחליט בזאת: 

לקרוא לממשלת ישראל ולמשרד התחבורה להפעיל אוטובוסים ורכבות בשבתות ובחגים,  

כך ששירות חיוני זה יהיה נגיש למי שזקוק לו, במיוחד במהלך המלחמה ולאורך כל השנה,  

שבות בצרכים המקומיים ובזכויות המועסקים במתן שירותים וזאת באופן מידתי, תוך התח

 כאמור.

 

 

ריאה להודות, לתמוך ולשלוח אהבה ותפילות לחיילי צה"ל, כוחות הביטחון ק  7.8

 ומשפחותיהם; ישראלים עקורים; משפחות שכולות; ולחטופים ומשפחותיהם 
 הצעה מוגשת על ידי עו"ד אליזבת ברני ועו"ד ולריה צ'ייזן 

 ( ZOAקואליציית ארגון ציוני האמריקה )  

 מחליט בזאת כי:  4\הוועד הפועל הציוני הל"ח 

הוועד הפועל הציוני, מטעמו ומטעם הארגונים החברים בו ונציגיו, בקול אחד, שולח   .1

לחייל ותפילותינו מכל הלב  את תודותינו, אהבתנו  וכוחות הביטחון  בזאת  י צה"ל 

המדינה   על  בהגנה  וההקרבה  המאמצים  כל  על  משפחותיהם  ובני  האמיצים 

היהודית ועל כל תושביה מפני כל אויב המבקש לפגוע ולהשמיד את ישראל ואת  

 אזרחיה.

הועד הפועל הציוני, מטעמו ומטעם הארגונים החברים בו ונציגיו, בקול אחד, שולח   .2

תפיל ואת  אהבתנו  את  בעקבות  בזאת  שנעקרו  הישראלים  לכל  הלב  מכל  ותינו 

ולחטופים  יקיריהם,  את  ששכלו  ולישראלים  הטרור,  והתקפות  המלחמה 

ומשפחותיהם, וקוראים לממשלת ישראל לעשות כל מאמץ להחזיר מיידית את כל  

 החטופות והחטופים, החיילות והחיילים בעזה. 

 

 


